
Voranschlag 2022
Gemeinde Fresach





MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene

- interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:58 von Gerd Bürger Seite 5

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.738.700,00 1.794.600,00 1.828.200,00 1.880.700,00 1.880.700,00

212 Erträge aus Transfers 917.300,00 832.800,00 828.100,00 819.900,00 814.600,00

213 Finanzerträge 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

21 Summe Erträge 2.657.100,00 2.628.500,00 2.657.400,00 2.701.700,00 2.696.400,00

221 Personalaufwand 449.600,00 450.500,00 459.300,00 468.100,00 477.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.276.600,00 1.260.600,00 1.248.500,00 1.244.100,00 1.235.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 993.900,00 1.010.000,00 1.037.600,00 1.071.600,00 1.070.600,00

224 Finanzaufwand 30.000,00 28.900,00 27.600,00 26.500,00 25.600,00

22 Summe Aufwendungen 2.750.100,00 2.750.000,00 2.773.000,00 2.810.300,00 2.808.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -93.000,00 -121.500,00 -115.600,00 -108.600,00 -112.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -93.000,00 -121.500,00 -115.600,00 -108.600,00 -112.400,00



Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:58 von Gerd Bürger Seite 6



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:59 von Gerd Bürger Seite 9

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.738.700,00 1.794.600,00 1.828.200,00 1.880.700,00 1.880.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 535.200,00 453.700,00 450.500,00 447.300,00 443.600,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.275.000,00 2.249.400,00 2.279.800,00 2.329.100,00 2.325.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 445.400,00 446.300,00 455.100,00 463.900,00 473.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 764.600,00 752.700,00 744.200,00 745.600,00 738.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 983.500,00 1.009.800,00 1.037.400,00 1.071.400,00 1.070.400,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 30.000,00 28.900,00 27.600,00 26.500,00 25.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.223.500,00 2.237.700,00 2.264.300,00 2.307.400,00 2.307.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 51.500,00 11.700,00 15.500,00 21.700,00 17.700,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 245.900,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 245.900,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 324.800,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.400,00 200,00 200,00 200,00 200,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 335.200,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -89.300,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -37.800,00 119.900,00 123.700,00 129.900,00 125.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:59 von Gerd Bürger Seite 10

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 133.800,00 12.600,00 12.700,00 12.800,00 13.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 133.800,00 12.600,00 12.700,00 12.800,00 13.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 167.100,00 168.400,00 169.700,00 171.000,00 172.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 167.100,00 168.400,00 169.700,00 171.000,00 172.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -33.300,00 -155.800,00 -157.000,00 -158.200,00 -159.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -71.100,00 -35.900,00 -33.300,00 -28.300,00 -33.400,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:59 von Gerd Bürger Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.738.700,00 1.880.700,00 1.880.700,001.828.200,001.794.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 131.900,00 127.900,00 127.900,00127.900,00127.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.145.400,00 1.291.400,00 1.291.400,001.238.900,001.205.300,00

2113 Erträge aus Gebühren 277.900,00 277.900,00 277.900,00277.900,00277.900,00

2114 Erträge aus Leistungen 136.500,00 136.500,00 136.500,00136.500,00136.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 22.500,00 22.500,00 22.500,0022.500,0022.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 24.500,00 24.500,00 24.500,0024.500,0024.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 917.300,00 819.900,00 814.600,00828.100,00832.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 531.700,00 446.300,00 442.600,00449.500,00452.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00 1.000,00 1.000,001.000,001.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 382.100,00 372.600,00 371.000,00377.600,00379.100,00

213 Finanzerträge 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,001.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,001.100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.657.100,00 2.701.700,00 2.696.400,002.657.400,002.628.500,00

221 Personalaufwand 449.600,00 468.100,00 477.200,00459.300,00450.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 344.900,00 357.800,00 364.900,00351.000,00344.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 97.100,00 102.600,00 104.500,00100.600,0098.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.400,00 3.500,00 3.600,003.500,003.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.200,00 4.200,00 4.200,004.200,004.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.276.600,00 1.244.100,00 1.235.400,001.248.500,001.260.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 60.900,00 53.800,00 53.800,0053.800,0053.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 77.400,00 76.000,00 78.000,0077.500,0075.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Gedruckt am: 23.11.2021 16:18:59 von Gerd Bürger Seite 14

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.900,00 2.900,002.900,002.900,00

2224 Instandhaltung 213.500,00 207.600,00 203.100,00211.300,00215.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 410.000,00 405.300,00 400.900,00398.700,00404.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 512.000,00 498.500,00 496.700,00504.300,00507.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 993.900,00 1.071.600,00 1.070.600,001.037.600,001.010.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 905.500,00 986.200,00 985.200,00952.200,00924.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 25.600,00 25.600,00 25.600,0025.600,0025.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 62.800,00 59.800,00 59.800,0059.800,0059.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 30.000,00 26.500,00 25.600,0027.600,0028.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

27.300,00 23.800,00 22.900,0024.900,0026.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.700,00 2.700,00 2.700,002.700,002.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.750.100,00 2.810.300,00 2.808.800,002.773.000,002.750.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -93.000,00 -108.600,00 -112.400,00-115.600,00-121.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -93.000,00 -108.600,00 -112.400,00-115.600,00-121.500,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:00 von Gerd Bürger Seite 17

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.738.700,00 1.794.600,00 1.828.200,00 1.880.700,00 1.880.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 131.900,00 127.900,00 127.900,00 127.900,00 127.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.145.400,00 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 277.900,00 277.900,00 277.900,00 277.900,00 277.900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 136.500,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 535.200,00 453.700,00 450.500,00 447.300,00 443.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 531.700,00 452.700,00 449.500,00 446.300,00 442.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.275.000,00 2.249.400,00 2.279.800,00 2.329.100,00 2.325.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 445.400,00 446.300,00 455.100,00 463.900,00 473.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 344.900,00 344.100,00 351.000,00 357.800,00 364.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 97.100,00 98.800,00 100.600,00 102.600,00 104.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.400,00 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 764.600,00 752.700,00 744.200,00 745.600,00 738.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 60.900,00 53.800,00 53.800,00 53.800,00 53.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 77.400,00 75.900,00 77.500,00 76.000,00 78.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 213.500,00 215.200,00 211.300,00 207.600,00 203.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 410.000,00 404.900,00 398.700,00 405.300,00 400.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 983.500,00 1.009.800,00 1.037.400,00 1.071.400,00 1.070.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 895.300,00 924.600,00 952.200,00 986.200,00 985.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:00 von Gerd Bürger Seite 18

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 25.600,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 62.600,00 59.600,00 59.600,00 59.600,00 59.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 30.000,00 28.900,00 27.600,00 26.500,00 25.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

27.300,00 26.200,00 24.900,00 23.800,00 22.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.223.500,00 2.237.700,00 2.264.300,00 2.307.400,00 2.307.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 51.500,00 11.700,00 15.500,00 21.700,00 17.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 245.900,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 233.900,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 245.900,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 324.800,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:00 von Gerd Bürger Seite 19

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 300.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 7.800,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 17.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.400,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.200,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 335.200,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -89.300,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -37.800,00 119.900,00 123.700,00 129.900,00 125.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 133.800,00 12.600,00 12.700,00 12.800,00 13.100,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 12.500,00 12.600,00 12.700,00 12.800,00 13.100,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 121.300,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 133.800,00 12.600,00 12.700,00 12.800,00 13.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:00 von Gerd Bürger Seite 20

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 167.100,00 168.400,00 169.700,00 171.000,00 172.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 400,00 400,00 400,00 500,00 500,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 166.700,00 168.000,00 169.300,00 170.500,00 171.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 167.100,00 168.400,00 169.700,00 171.000,00 172.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -33.300,00 -155.800,00 -157.000,00 -158.200,00 -159.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -71.100,00 -35.900,00 -33.300,00 -28.300,00 -33.400,00



MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 23

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/582000 5.200,002212 20 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so

1/000000/582100 1.700,002212 20 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00Beitrag an BVA

1/000000/631000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Telekommunikationsdienste

1/000000/670000 1.100,002222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Versicherungen

1/000000/721000 50.800,002225 22 51.900,00 53.000,00 54.100,00 55.200,00Bezüge der gewählten Organe - Bürgermeister

1/000000/721200 14.000,002225 22 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00Sitzungsgelder

1/000000/724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisekosten

1/000000/752400 16.700,002231 26 16.800,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum

000 Gewählte Gemeindeorgane 89.900,00Summe Mittelverw. 91.200,00 92.700,00 93.900,00 95.100,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 89.900,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -89.900,00

-89.900,00 -91.200,00 -92.700,00 -93.900,00 -95.100,00

-91.200,00 -92.700,00 -93.900,00 -95.100,00

91.200,00 92.700,00 93.900,00 95.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 24

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/810309 4.800,002114 13 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00Kostenersätze interne Leistungsverrechnung - Personalkosten
Zentralamt

2/010000/810409 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenersätze interne Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

2/010000/811000 700,002115 14 700,00 700,00 700,00 700,00Einnahmen aus Vermietung TELEKOM

2/010000/811100 1.100,002115 14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Einnahmen aus der Vermietung und Ve

2/010000/813000 34.400,002127 32.200,00 31.700,00 31.100,00 31.100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/010000/816100 600,002114 13 600,00 600,00 600,00 600,00Kosteners.f.sonst.Verwaltungsleist.

2/010000/829000 800,002116 18 800,00 800,00 800,00 800,00Sonstige Einnahmen

2/010000/829300 2.000,002116 18 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Werbeabgabe u. Rückers.Finanzamt

2/010000/867000 2.500,002124 16Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck

010000 Zentralamt 47.900,00Summe Mittelaufbr. 43.200,00 42.700,00 42.100,00 42.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 25

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/400000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Geringwertige Wirtschaftsgüter

1/010000/413000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Handelswaren

1/010000/430000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Lebensmittel

1/010000/454000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Reinigungsmittel

1/010000/456000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Schreib-, Zeichen- und sonst. Bürom

1/010000/457000 2.800,002221 23 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Druckwerke

1/010000/457100 2.600,002221 23 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Gemeindezeitung

1/010000/458000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und

1/010000/510000 154.000,002211 20 157.000,00 160.200,00 163.400,00 166.700,00Geldbezüge für Bedienstete der Verw

1/010000/521000 5.700,002211 20 5.900,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00Geldbezüge - Arbeiter ganzjährig be

1/010000/563000 3.400,002213 20 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00Sonstige Aufwandsentschädigungen

1/010000/565000 3.500,002211 20 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00Mehrleistungsvergütungen

1/010000/565100 3.500,002211 20Leistungsprämien gem. K-GMG

1/010000/569000 900,002211 20 900,00 900,00 900,00 900,00Sonstige Nebengebühren

1/010000/580000 6.600,002212 20 6.700,00 6.800,00 7.000,00 7.100,00Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo

1/010000/581100 600,002212 20 600,00 600,00 700,00 700,00Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG

1/010000/582000 37.000,002212 20 37.700,00 38.500,00 39.300,00 40.100,00Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so

1/010000/592000 700,002214 700,00 700,00 700,00 700,00Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

1/010000/600100 5.100,002222 24 5.100,00 5.200,00 5.200,00 5.300,00Strom

1/010000/610000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/010000/614000 4.000,002224 24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/010000/616000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von Maschinen und An

1/010000/618100 22.000,002224 24 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00Wartung EDV

1/010000/630000 6.000,002222 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Postdienste

1/010000/631000 4.800,002222 24 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00Telekommunikationsdienste

1/010000/640000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Beratungskosten

1/010000/670000 5.500,002222 24 5.100,00 5.500,00 5.100,00 5.500,00Versicherungen

1/010000/680300 21.000,002226 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00Planmäßige Abschreibung

1/010000/680500 3.100,002226 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Planmäßige Abschreibung

1/010000/680600 6.000,002226 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Planmäßige Abschreibung

1/010000/680700 4.500,002226 2.200,00 1.600,00 1.100,00 1.100,00Planmäßige Abschreibung

1/010000/700000 2.200,002223 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00Mietzinse

1/010000/710000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/010000/711000 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/010000/720109 6.500,002225 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/010000/720209 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 26

1/010000/724000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Reisegebühren

1/010000/726000 4.600,002225 24 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen

1/010000/726100 1.800,002225 24 1.800,00Beitrag für KEM Region

1/010000/728000 6.700,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/010000/756000 2.600,002233 27 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Transfers an Finanzunternehmen -
Abfertigungsrückdeckversicherung

010000 Zentralamt 336.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -288.700,00 -285.100,00 -288.000,00 -292.100,00 -297.100,00

328.300,00 330.700,00 334.200,00 339.200,00

010006 Fotovoltaikanlage Gemeindeamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010006 Fotovoltaikanlage Gemeindeamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

010006 Fotovoltaikanlage Gemeindeamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010006/680300 3.400,002226 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Planmäßige Abschreibung

010006 Fotovoltaikanlage Gemeindeamt 3.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 010006 Fotovoltaikanlage Gemeindeamt -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

010029 Bürosessel Lehrling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010029 Bürosessel Lehrling 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 47.900,00 43.200,00 42.700,00 42.100,00 42.100,00

010029 Bürosessel Lehrling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010029/680700 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

010029 Bürosessel Lehrling 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 010029 Bürosessel Lehrling -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

010 Zentralamt 340.100,00

Saldo 010 Zentralamt -292.200,00 -288.600,00 -291.500,00 -295.600,00 -300.600,00

331.800,00 334.200,00 337.700,00 342.700,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

012 Hilfsamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 47.900,00 43.200,00 42.700,00 42.100,00 42.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 27

012000 Hilfsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/012000/720700 17.700,002225 24 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00Sonstige Ausgaben (Beiträge an VG)

1/012000/754300 1.100,002231 26 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Beitrag Gemeindeservicezentrum

012 Hilfsamt 18.800,00Summe Mittelverw. 18.800,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00

01 Hauptverwaltung 358.900,00

Saldo 012 Hilfsamt

01 Hauptverwaltung -311.000,00

-18.800,00 -18.800,00 -18.900,00 -18.900,00 -18.900,00

-307.400,00 -310.400,00 -314.500,00 -319.500,00

350.600,00 353.100,00 356.600,00 361.600,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000/829000 200,002116 18 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Einnahmen

021 Statistisches Amt 200,00Summe Mittelaufbr. 200,00 200,00 200,00 200,00

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000/816000 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

024 Wahlamt 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

02 Hauptverwaltung 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Hauptverwaltung 0,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung 1.200,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 28

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000/828000 2.000,002116 18 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Beitrag Umwidmungswerber

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 2.000,00Summe Mittelaufbr. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

03 Bauverwaltung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/031000/728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 2.100,00Summe Mittelverw. 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

03 Bauverwaltung 2.100,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

06 Sonstige Maßnahmen

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/413000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Handelswaren

1/062000/768000 500,002234 27 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Transfers an private Haushalte

062 Ehrungen und Auszeichnungen 600,00Summe Mittelverw. 600,00 600,00 600,00 600,00

06 Sonstige Maßnahmen 600,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -600,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00

600,00 600,00 600,00 600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 29

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 10.500,002225 24 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00Sonstige Aufwendungen

070 Verfügungsmittel 10.500,00Summe Mittelverw. 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

07 Verfügungsmittel 10.500,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -10.500,00

-10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

-10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/752500 127.700,002231 26 124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 127.700,00Summe Mittelverw. 124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 127.700,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -127.700,00

-127.700,00 -124.200,00 -123.300,00 -126.400,00 -125.400,00

-124.200,00 -123.300,00 -126.400,00 -125.400,00

124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 30

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/728000 1.000,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

1/091000/754200 1.400,002231 26 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Beitrag Verwaltungsakademie

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.400,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 51.100,00 46.400,00 45.900,00 45.300,00 45.300,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/728000 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Entgelte für sonstige Leistungen

094 Gemeinschaftspflege 800,00Summe Mittelverw. 800,00 800,00 800,00 800,00

09 Personalbetreuung 3.200,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 592.900,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -541.800,00

-3.200,00

-800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

-535.500,00 -539.100,00 -547.500,00 -552.700,00

581.900,00 585.000,00 592.800,00 598.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 31

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Entgelte für sonstige Leistungen

132 Gesundheitspolizei 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

13 Sonderpolizei 200,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/813000 16.400,002127 16.400,00 15.700,00 14.900,00 14.900,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163000/829000 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

163 Freiwillige Feuerwehren 16.500,00Summe Mittelaufbr. 16.500,00 15.800,00 15.000,00 15.000,00

16 Feuerwehrwesen 16.500,00 16.500,00 15.800,00 15.000,00 15.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 32

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/400000 12.000,002221 23 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

1/163000/452000 1.300,002221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/163000/454000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/456000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/457000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/163000/600100 5.000,002222 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/163000/614000 600,002224 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/616000 600,002224 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/616100 300,002224 24 300,00 300,00 300,00 300,00Instandhaltung Drehleiter FF Feistr

1/163000/617000 6.500,002224 24 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

1/163000/630000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/163000/631000 900,002222 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/163000/670000 2.300,002222 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.400,00

1/163000/680300 6.100,002226 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00Planmäßige Abschreibung

1/163000/680600 12.500,002226 12.500,00 11.700,00 10.900,00 10.900,00Planmäßige Abschreibung

1/163000/680700 600,002226 600,00 600,00 600,00 600,00Planmäßige Abschreibung

1/163000/728000 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/751200 200,002231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

1/163000/768000 2.300,002234 27 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

163 Freiwillige Feuerwehren 52.700,00Summe Mittelverw. 45.100,00 44.300,00 43.500,00 43.600,00

16 Feuerwehrwesen 52.700,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -36.200,00

-36.200,00 -28.600,00 -28.500,00 -28.500,00 -28.600,00

-28.600,00 -28.500,00 -28.500,00 -28.600,00

45.100,00 44.300,00 43.500,00 43.600,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000/452000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Treibstoffe

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 33

179028 Mobiles Notstromaggregat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

179028 Mobiles Notstromaggregat 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179028 Mobiles Notstromaggregat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179028/680600 3.500,002226 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Planmäßige Abschreibung

179028 Mobiles Notstromaggregat 3.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 179028 Mobiles Notstromaggregat -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

17 Katastrophendienst 3.600,00

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -3.600,00

-3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00

-3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 16.500,00 16.500,00 15.800,00 15.000,00 15.000,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/726000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen

180 Zivilschutz 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 56.600,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -40.100,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-32.500,00 -32.400,00 -32.400,00 -32.500,00

49.000,00 48.200,00 47.400,00 47.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 34

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g emeinsame Kosten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g emeinsame Kosten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000/751300 300,002231 26 300,00 300,00 300,00 300,00Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum

1/210000/751400 200,002231 26 200,00 200,00 200,00 200,00Beitrag Landesbildstelle

1/210000/752200 55.000,002231 26 56.400,00 57.200,00 58.100,00 58.100,00Schulgemeindeverbandsumlage

1/210000/754100 22.300,002231 26 22.300,00 22.300,00 22.300,00 22.300,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 77.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -77.800,00 -79.200,00 -80.000,00 -80.900,00 -80.900,00

79.200,00 80.000,00 80.900,00 80.900,00

211 Volksschulen

211000 Volksschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/811000 4.500,002115 14 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00Einnahmen aus Vermietung und Verpac

2/211000/813000 15.100,002127 14.500,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/211000/828000 500,002116 18 500,00 500,00 500,00 500,00Heizkosten Flaschberger

2/211000/829300 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00Rückersatz Finanzamt

211 Volksschulen 20.200,00Summe Mittelaufbr. 19.600,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 20.200,00 19.600,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 35

211000 Volksschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/400000 1.500,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Geringwertige Wirtschaftsgüter

1/211000/451000 5.000,002221 23 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Brennstoffe

1/211000/454000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Reinigungsmittel

1/211000/456000 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00Schreib-, Zeichen- und sonst. Bürom

1/211000/457000 800,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/211000/458000 500,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Mittel zur ärztlichen Betreuung etc

1/211000/511000 14.100,002211 20 14.400,00 14.700,00 15.000,00 15.300,00Geldbezüge für Bedienstete in handw

1/211000/565100 300,002211 20Leistungsprämien gem. K-GMG

1/211000/580000 700,002212 20 700,00 700,00 700,00 700,00Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo

1/211000/582000 3.300,002212 20 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so

1/211000/600100 1.900,002222 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00Strom

1/211000/610000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/211000/614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/211000/616000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Maschinen und An

1/211000/618100 1.200,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Wartung EDV

1/211000/630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/211000/631000 1.400,002222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Telekommunikationsdienste

1/211000/650100 100,002241 25 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/211000/670000 2.400,002222 24 1.600,00 2.400,00 1.600,00 2.400,00Versicherungen

1/211000/680200 700,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/211000/680300 14.100,002226 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00Planmäßige Abschreibung

1/211000/680700 1.800,002226 1.600,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Planmäßige Abschreibung

1/211000/710000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/211000/711000 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/211000/720109 11.000,002225 24 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/211000/720209 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/211000/728000 3.000,002225 24 8.000,00 3.000,00 8.000,00 3.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/211000/729000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Sonstige Ausgaben Lehr- und Lernmit

211 Volksschulen 71.700,00Summe Mittelverw. 73.300,00 69.000,00 73.600,00 69.700,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 149.500,00

Saldo 211 Volksschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -129.300,00

-51.500,00 -53.700,00 -49.500,00 -54.100,00 -50.200,00

-132.900,00 -129.500,00 -135.000,00 -131.100,00

152.500,00 149.000,00 154.500,00 150.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 36

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/751500 900,002231 26 900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

220 Berufsbildende Pflichtschulen 900,00Summe Mittelverw. 900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 900,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -900,00

-900,00 -900,00 -1.000,00 -3.000,00 -3.000,00

-900,00 -1.000,00 -3.000,00 -3.000,00

900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000/728000 16.000,002225 24 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/232000/768000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Beiträge zu schulischen Alternativw

232 Schülerbetreuung 17.000,00Summe Mittelverw. 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

23 Förderung des Unterrichts 17.000,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -17.000,00

-17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00

-17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00

17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 37

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/811000 5.000,002115 14 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Einnahmen aus Vermietung und Verpac

2/240000/813000 11.200,002127 11.200,00 11.200,00 11.100,00 11.100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/240000/828000 6.200,002116 18 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00Rückersätze von Ausgaben

240 Kindergärten 22.400,00Summe Mittelaufbr. 22.400,00 22.400,00 22.300,00 22.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 38

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter

1/240000/451000 4.000,002221 23 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Brennstoffe

1/240000/459000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240000/510000 31.700,002211 20 32.400,00 33.000,00 33.700,00 34.300,00Geldbezüge für Bedienstete der Verw

1/240000/511000 51.300,002211 20 52.300,00 53.400,00 54.400,00 55.500,00Geldbezüge für Bedienstete in handw

1/240000/565100 1.200,002211 20Leistungsprämie K-GMG

1/240000/580000 3.300,002212 20 3.400,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo

1/240000/581100 300,002212 20 300,00 300,00 300,00 300,00Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG

1/240000/582000 17.500,002212 20 17.800,00 18.200,00 18.500,00 18.900,00Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so

1/240000/592000 1.900,002214 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

1/240000/600100 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Strom

1/240000/610000 2224 24 200,00 200,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/240000/614000 300,002224 24 300,00 300,00 300,00 300,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240000/616000 300,002224 24 300,00 300,00 300,00 300,00Instandhaltung von Maschinen und An

1/240000/631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/240000/670000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Versicherungen

1/240000/680200 1.000,002226 1.000,00 900,00 900,00 900,00Planmäßige Abschreibung

1/240000/680300 11.100,002226 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00Planmäßige Abschreibung

1/240000/680700 1.800,002226 1.800,00 1.700,00 1.700,00 1.500,00Planmäßige Abschreibung

1/240000/710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/240000/711000 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/240000/720109 6.500,002225 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/240000/720209 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/240000/724000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Reisegebühren

1/240000/728000 1.500,002225 24 5.000,00 1.500,00 5.000,00 1.500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/240000/728200 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Biomüllentsorgung

240 Kindergärten 139.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240 Kindergärten -116.600,00 -121.200,00 -119.400,00 -125.300,00 -123.600,00

143.600,00 141.800,00 147.600,00 145.900,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.300,00 22.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 39

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/249000/751900 35.400,002231 26 36.500,00 38.900,00 42.400,00 42.400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Kostenanteil für Kindertagesstätten

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 35.400,00Summe Mittelverw. 36.500,00 38.900,00 42.400,00 42.400,00

24 Vorschulische Erziehung 174.400,00

Saldo 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

24 Vorschulische Erziehung -152.000,00

-35.400,00 -36.500,00 -38.900,00 -42.400,00 -42.400,00

-157.700,00 -158.300,00 -167.700,00 -166.000,00

180.100,00 180.700,00 190.000,00 188.300,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/728000 6.000,002225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

250 Schülerhorte 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

253 Jugendverkehrserziehung

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

253 Jugendverkehrserziehung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/253000/768000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Beitrag für Fahrsicherheitstraining

253 Jugendverkehrserziehung 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 7.000,00

Saldo 253 Jugendverkehrserziehung

25 Außerschulische Jugenderziehung -7.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 40

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262 Sportplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/600100 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Strom

262 Sportplätze 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/265000/811000 900,002115 14 900,00 900,00 900,00 900,00Einnahmen aus Vermietung und Verpac

2/265000/829000 400,002116 18 400,00 400,00 400,00 400,00Rückersatz für Stromkosten

265 Tennisplätze und –hallen 1.300,00Summe Mittelaufbr. 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000/600100 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Strom

265 Tennisplätze und –hallen 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

700,00 700,00 700,00 700,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000/728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/269000/757000 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.600,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -1.300,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 41

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 43.900,00 43.300,00 43.200,00 43.100,00 43.100,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000/768000 1.200,002234 27 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Sonstige Transfers an private Haushalte

282 Studienbeihilfen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

28 Forschung und Wissenschaft 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 352.600,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -308.700,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-318.000,00 -315.300,00 -332.200,00 -326.600,00

361.300,00 358.500,00 375.300,00 369.700,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 42

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf lege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf lege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/752100 1.800,002231 26 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00Schulerhaltungsbeitrag Musikschule

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.800,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000/728000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Entgelte für sonstige Leistungen

362 Denkmalpflege 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000/402000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Materialen (soweit nicht zugeordnet

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 43

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000/454000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Reinigungsmittel

1/369000/757100 6.000,002234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Vereinsförderung

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.100,00Summe Mittelverw. 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

36 Heimatpflege 6.700,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -6.700,00

-6.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

-3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000/811000 3.800,002115 14 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Einnahmen aus Vermietung und Verpac

2/380000/813000 15.400,002127 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/380000/829000 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Einnahmen

380 Einrichtungen der Kulturpflege 19.300,00Summe Mittelaufbr. 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00

38 Sonstige Kulturpflege 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 44

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000/400000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Geringwertige Wirtschaftsgüter

1/380000/454000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Reinigungsmittel

1/380000/458000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und

1/380000/600100 9.600,002222 24 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00Strom

1/380000/610000 2224 24 300,00 300,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/380000/614000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/380000/631000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Telekommunikationsdienste

1/380000/670000 1.200,002222 24 600,00 1.200,00 600,00 1.200,00Versicherungen

1/380000/680300 15.400,002226 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00Planmäßige Abschreibung

1/380000/680700 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/380000/710000 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/380000/711000 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/380000/720109 4.600,002225 24 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/380000/720209 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/380000/720309 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt

1/380000/728000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Entgelte für sonstige Leistungen

380 Einrichtungen der Kulturpflege 35.000,00Summe Mittelverw. 34.700,00 35.000,00 34.700,00 35.000,00

38 Sonstige Kulturpflege 35.000,00 34.700,00 35.000,00 34.700,00 35.000,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 43.500,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -24.200,00

-15.700,00

-15.700,00 -15.400,00 -15.700,00 -15.400,00 -15.700,00

-15.400,00 -15.700,00 -15.400,00 -15.700,00

-20.900,00 -21.200,00 -20.900,00 -21.200,00

40.200,00 40.500,00 40.200,00 40.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 45

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/411000/861400 600,002121 15 600,00 600,00 600,00 600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 600,00Summe Mittelaufbr. 600,00 600,00 600,00 600,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/411000/751600 372.000,002231 26 396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 372.000,00Summe Mittelverw. 396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 372.000,00

Saldo 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -371.400,00

-371.400,00 -396.300,00 -415.100,00 -432.400,00 -432.400,00

-396.300,00 -415.100,00 -432.400,00 -432.400,00

396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/413000 3.000,002221 23 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Handelswaren

1/429000/729000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00sonst. Ausgaben (Blumen + Kränze)

1/429000/757000 800,002234 27 800,00 800,00 800,00 800,00Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisat

1/429000/768000 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Sonstige Transfers an private Haushalte

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.000,00Summe Mittelverw. 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

42 Freie Wohlfahrt 6.000,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 46

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/413000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Handelswaren

1/439000/768000 2.500,002234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Sonstige Transfers an private Haushalte

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.300,00Summe Mittelverw. 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

43 Jugendwohlfahrt 3.300,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441900 Corona-Krise 2020

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441900/454000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Reinigungsmittel

1/441900/459000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Sonstige Verbrauchsgüter

441 Maßnahmen 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

44 Behebung von Notständen 1.800,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 47

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000/768000 7.000,002234 27 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Sonstige Transfers an private Haushalte

469 Sonstige Maßnahmen 7.000,00Summe Mittelverw. 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 390.100,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -389.500,00

-7.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

-414.400,00 -433.200,00 -450.500,00 -450.500,00

415.000,00 433.800,00 451.100,00 451.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 48

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/751110 3.100,002231 26 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Transferzahlung gem. Sprengelärzteg

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige medizinische Beratung und  Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512000 Sonstige medizinische Beratung und  Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000/728000 5.000,002225 24Entgelte für sonstige Leistungen

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 5.000,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 8.100,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -8.100,00

-5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/754400 100,002231 26 100,00 100,00 100,00 100,00Subvention Bergwacht

520 Natur- und Landschaftsschutz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 49

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/728000 5.000,002225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

528 Tierkörperbeseitigung 5.000,00Summe Mittelverw. 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52 Umweltschutz 5.100,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -5.100,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

-5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/751140 14.500,002231 26 14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00Rettungsbeitrag

530 Rettungsdienste 14.500,00Summe Mittelverw. 14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00

53 Rettungs- und Warndienste 14.500,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -14.500,00

-14.500,00 -14.900,00 -15.300,00 -15.600,00 -15.600,00

-14.900,00 -15.300,00 -15.600,00 -15.600,00

14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

560 Betriebsabgangsdeckung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 50

560000 Betriebsabgangsdeckung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/560000/751120 191.300,002231 26 196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

560 Betriebsabgangsdeckung 191.300,00Summe Mittelverw. 196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 191.300,00

Saldo 560 Betriebsabgangsdeckung

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -191.300,00

-191.300,00 -196.200,00 -201.900,00 -208.800,00 -208.800,00

-196.200,00 -201.900,00 -208.800,00 -208.800,00

196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/581000/829000 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00sonstige Einnahmen

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

58 Veterinärmedizin 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5 Gesundheit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000/728000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Entgelte für sonstige Leistungen

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 300,00Summe Mittelverw. 300,00 300,00 300,00 300,00

58 Veterinärmedizin 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

5 Gesundheit 219.300,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -219.200,00

-200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-219.500,00 -225.600,00 -232.800,00 -232.800,00

219.600,00 225.700,00 232.900,00 232.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 51

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000/813000 5.400,002127 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

611 Landesstraßen 5.400,00Summe Mittelaufbr. 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000/680200 6.800,002226 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00Planmäßige Abschreibung

611 Landesstraßen 6.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/813000 149.200,002127 149.200,00 149.200,00 147.300,00 147.300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/612000/829000 300,002116 18 300,00 300,00 300,00 300,00Sonstige Einnahmen

2/612000/868000 1.000,002124 16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Strafgelder von priv. Haushalten

612000 Gemeindestraßen 150.500,00Summe Mittelaufbr. 150.500,00 150.500,00 148.600,00 148.600,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des

1/612000/611000 20.000,002224 24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00Instandhaltung von Straßenbauten

1/612000/680200 199.500,002226 199.500,00 199.500,00 197.500,00 197.500,00Planmäßige Abschreibung

1/612000/720109 32.000,002225 24 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/612000/720209 9.300,002225 24 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

612000 Gemeindestraßen 261.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -110.800,00 -110.800,00 -110.800,00 -110.700,00 -110.700,00

261.300,00 261.300,00 259.300,00 259.300,00

612015 Sanierung Gemeindestraßen 2020 Asph

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612015 Sanierung Gemeindestraßen 2020 Asph 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 52

612015 Sanierung Gemeindestraßen 2020 Asph

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612015/680200 2.800,002226 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Planmäßige Abschreibung

612015 Sanierung Gemeindestraßen 2020 Asph 2.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612015 Sanierung Gemeindestraßen 2020 Asph -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

612017 Asphaltmulde Amberger Straße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612017 Asphaltmulde Amberger Straße 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612017 Asphaltmulde Amberger Straße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612017/680200 200,002226 200,00 200,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

612017 Asphaltmulde Amberger Straße 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612017 Asphaltmulde Amberger Straße -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

612019 Brückensanierung - Wirth und Schlosserberglweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612019 Brückensanierung - Wirth und Schlosserberglweg 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612019 Brückensanierung - Wirth und Schlosserberglweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612019/680200 1.100,002226 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Planmäßige Abschreibung

612019 Brückensanierung - Wirth und Schlosserberglweg 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 612019 Brückensanierung - Wirth und Schlosserberglweg -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

612026 Fußgängerbrücke Weirerbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612026 Fußgängerbrücke Weirerbach 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 150.500,00 150.500,00 150.500,00 148.600,00 148.600,00

61 Straßenbau 155.900,00 155.900,00 155.900,00 154.000,00 154.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 53

612026 Fußgängerbrücke Weirerbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612026/680200 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

612026 Fußgängerbrücke Weirerbach 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 612026 Fußgängerbrücke Weirerbach -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

612 Gemeindestraßen 265.500,00 265.500,00 265.500,00 263.500,00 263.500,00

61 Straßenbau 272.300,00

Saldo 612 Gemeindestraßen

61 Straßenbau -116.400,00

-115.000,00 -115.000,00 -115.000,00 -114.900,00 -114.900,00

-116.400,00 -116.400,00 -116.300,00 -116.300,00

272.300,00 272.300,00 270.300,00 270.300,00

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

630 Bundesflüsse 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

630000 Bundesflüsse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/630000/770000 1.000,002231 43Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

630 Bundesflüsse 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 630 Bundesflüsse -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

633 Wildbachverbauung

633012 Ausbau Bösefeldbach und Weitere

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633012/861100 75.000,002121 15Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

633 Wildbachverbauung 75.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633012 Ausbau Bösefeldbach und Weitere

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

633 Wildbachverbauung 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 1.000,00

Saldo 633 Wildbachverbauung

63 Schutzwasserbau 74.000,00

75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 54

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de r Straßenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000/813000 200,002127 200,00 200,00 200,00 200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 200,00Summe Mittelaufbr. 200,00 200,00 200,00 200,00

64 Straßenverkehr 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de r Straßenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000/680200 200,002226 200,00 200,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

64 Straßenverkehr 200,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

680000 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000/680500 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

680000 Post- und Telekommunikationsdienste 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 680000 Post- und Telekommunikationsdienste -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

680025 Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach - Leerverrohrung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

680025 Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach - Leerverrohrung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 55

680025 Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach - Leerverrohrung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680025/680200 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

680025 Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach - Leerverrohrung 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 680025 Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach - Leerverrohrung -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 200,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000/810000 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Leistungserlöse

2/690000/813000 3.200,002127 3.200,00 3.200,00 1.600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/690000/816000 800,002114 13 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenersätze für dienstl. Fahrten

690 Verkehr, Sonstiges 5.000,00Summe Mittelaufbr. 5.000,00 5.000,00 3.400,00 1.800,00

69 Verkehr, Sonstiges 5.000,00 5.000,00 5.000,00 3.400,00 1.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 236.100,00 161.100,00 161.100,00 157.600,00 156.000,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/617000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/690000/631000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Telekommunikationsdienste

1/690000/680600 3.200,002226 3.200,00 3.200,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/690000/728000 6.000,002225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Sonstige Ausgaben

1/690000/754500 12.300,002231 26 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

690 Verkehr, Sonstiges 21.800,00Summe Mittelverw. 21.800,00 21.800,00 20.200,00 18.600,00

69 Verkehr, Sonstiges 21.800,00 21.800,00 21.800,00 20.200,00 18.600,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 295.500,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -59.400,00

-16.800,00

-16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00

-16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00

-133.400,00 -133.400,00 -133.300,00 -133.300,00

294.500,00 294.500,00 290.900,00 289.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 56

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/742000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/742000/829000 3.000,002116 18 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Sonstige Einnahmen

742 Produktionsförderung 3.100,00Summe Mittelaufbr. 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000/616000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Maschinen und An

1/742000/670000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Versicherungen

1/742000/680600 700,002226 500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

1/742000/726000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen

1/742000/754600 7.000,002231 26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Künstliche Besamung Gemeindeanteil

1/742000/757000 1.500,002234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Lfd.Transferzahlg. an priv. Organis

1/742000/757100 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Förderung Bestäubungsprämie Bienenz

1/742000/768000 5.000,002234 27 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Sonstige Transfers an private Haushalte

1/742000/768100 3.000,002234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Unterstützung bei Tierverlusten

1/742000/768200 22.000,002234 27 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00KM-Geld

1/742000/778000 200,002234 44 200,00 200,00 200,00 200,00Kapitaltransfer an private Haushalt

742 Produktionsförderung 44.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 742 Produktionsförderung -41.000,00 -40.800,00 -40.800,00 -40.800,00 -40.800,00

43.900,00 43.900,00 43.900,00 43.900,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/747000/811000 100,002115 14 100,00 100,00 100,00 100,00Miet- und Pachtertrag

747 Jagd und Fischerei 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

747000 Jagd und Fischerei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/747000/728000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Entgelte für sonstige Leistungen

747 Jagd und Fischerei 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 57

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 44.200,00

Saldo 747 Jagd und Fischerei

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -41.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40.800,00 -40.800,00 -40.800,00 -40.800,00

44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fre mdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/770000/813000 21.000,002127 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/770000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/770000/829000 400,002116 18 400,00 400,00 400,00 400,00Sonstige Einnahmen

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 21.500,00Summe Mittelaufbr. 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fre mdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/770000/680200 17.300,002226 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00Planmäßige Abschreibung

1/770000/680300 4.300,002226 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00Planmäßige Abschreibung

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 21.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

21.600,00 21.600,00 21.600,00 21.600,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000/813000 100,002127 100,00 100,00 100,00 100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 21.600,00 21.600,00 21.600,00 21.600,00 21.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 58

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/413000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Handelswaren

1/771000/670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/771000/680200 1.000,002226 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Planmäßige Abschreibung

1/771000/700000 200,002223 24 200,00 200,00 200,00 200,00Miet- und Pachtaufwand

1/771000/720109 5.000,002225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/771000/720209 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/771000/728000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/771000/757000 3.000,002234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Lfd. Transferzahlg. an priv. Organi

1/771000/768000 1.500,002234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Sonstige Transfers an private Haushalte

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 13.300,00Summe Mittelverw. 13.300,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 34.900,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -13.300,00

-13.200,00 -13.200,00 -13.200,00 -13.200,00 -13.200,00

-13.300,00 -13.300,00 -13.300,00 -13.300,00

34.900,00 34.900,00 34.900,00 34.900,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Einrichtungen zur Förderung von Han del, Gewerbe und Industrie

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/780000/811100 4.900,002115 14 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung

2/780000/813000 12.200,002127 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/780000/829300 3.000,002116 18 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Sonstige Erträge - Rückersatz Finanzamt

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 20.100,00Summe Mittelaufbr. 20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00

780000 Einrichtungen zur Förderung von Han del, Gewerbe und Industrie

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/780000/600100 8.000,002222 24 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00Strom

1/780000/618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlage n

1/780000/680300 4.000,002226 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Planmäßige Abschreibung

1/780000/680700 8.200,002226 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00Planmäßige Abschreibung

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 21.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

21.200,00 21.200,00 21.200,00 21.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 59

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00

7 Wirtschaftsförderung 44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/413000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Handelswaren (Säckchen f. Mirnocktaler)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 21.400,00 21.400,00 21.400,00 21.400,00 21.400,00

7 Wirtschaftsförderung 100.500,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -55.600,00

-1.300,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

-55.400,00 -55.400,00 -55.400,00 -55.400,00

100.300,00 100.300,00 100.300,00 100.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 60

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000/829000 500,002116 18 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Einnahmen

814 Straßenreinigung 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

814000 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/455000 4.500,002221 23 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00Streumittel

1/814000/680600 500,002226 500,00Planmäßige Abschreibung

1/814000/720109 7.000,002225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/814000/720209 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/814000/728000 34.000,002225 24 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

814 Straßenreinigung 47.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -46.600,00 -46.600,00 -46.100,00 -46.100,00 -46.100,00

47.100,00 46.600,00 46.600,00 46.600,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie lplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie lplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/680200 800,002226 500,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/815000/720109 1.700,002225 24 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/815000/720209 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/815000/728000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Entgelte für sonstige Leistungen

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -3.000,00 -2.700,00 -2.300,00 -2.200,00 -2.200,00

2.700,00 2.300,00 2.200,00 2.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000/813000 300,002127 300,00 300,00 300,00 300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 300,00Summe Mittelaufbr. 300,00 300,00 300,00 300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 61

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/600100 3.500,002222 24 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Strom

1/816000/619000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Sonderanlagen

1/816000/680200 600,002226 600,00 600,00 600,00 600,00Planmäßige Abschreibung

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 4.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000/728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 3.000,00Summe Mittelverw. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 57.700,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -56.900,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

-53.600,00 -55.700,00 -52.600,00 -55.600,00

54.400,00 56.500,00 53.400,00 56.400,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000/810109 97.300,002114 13 97.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter

2/820000/810209 18.000,002114 13 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen

2/820000/813000 3.100,002127 2.900,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/820000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/820000/829000 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Einnahmen

2/820000/829300 500,002116 18 500,00 500,00 500,00 500,00Rückersatz Finanzamt

820 Wirtschaftshöfe 119.100,00Summe Mittelaufbr. 118.900,00 118.700,00 118.700,00 118.700,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 119.100,00 118.900,00 118.700,00 118.700,00 118.700,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 62

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000/400000 1.500,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter

1/820000/452000 2.200,002221 23 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00Treibstoffe

1/820000/458000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und

1/820000/459000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/820000/511000 73.000,002211 20 74.500,00 76.000,00 77.500,00 79.000,00Geldbezüge für Bedienstete in handw

1/820000/565000 3.200,002211 20 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.400,00Mehrleistungsvergütungen

1/820000/565100 2.500,002211 20Leistungsprämien gemäß K-GMG

1/820000/580000 3.000,002212 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo

1/820000/581100 400,002212 20 400,00 400,00 400,00 400,00Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG

1/820000/582000 17.500,002212 20 17.900,00 18.200,00 18.500,00 18.900,00Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so

1/820000/592000 1.600,002214 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

1/820000/616000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Maschinen und An

1/820000/617000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/820000/631000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Telekommunikationsdienste

1/820000/670000 3.200,002222 24 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00Versicherungen

1/820000/680300 300,002226 300,00 300,00 300,00 300,00Planmäßige Abschreibung

1/820000/680600 7.800,002226 7.600,00 7.400,00 6.700,00 6.700,00Planmäßige Abschreibung

1/820000/680700 900,002226 600,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/820000/710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/820000/720109 5.000,002225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/820000/720209 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/820000/720309 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt

1/820000/724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/820000/728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

820 Wirtschaftshöfe 127.000,00Summe Mittelverw. 125.400,00 126.600,00 127.600,00 129.600,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 127.000,00

Saldo 820 Wirtschaftshöfe

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -7.900,00

-7.900,00 -6.500,00 -7.900,00 -8.900,00 -10.900,00

-6.500,00 -7.900,00 -8.900,00 -10.900,00

125.400,00 126.600,00 127.600,00 129.600,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/829000 4.000,002116 18 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Sonstige Einnahmen

841 Grundstücksgleiche Rechte 4.000,00Summe Mittelaufbr. 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 63

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 4.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/813000 12.700,002127 12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/850000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/850000/852100 72.000,002113 12 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00Benützungsgebühr

2/850000/852200 31.000,002113 12 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00Bereitstellungsgebühr

2/850000/852300 3.800,002113 12 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Wasserzählergebühr

850000 Betriebe der Wasserversorgung 119.600,00Summe Mittelaufbr. 119.600,00 119.600,00 119.600,00 119.600,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000/400000 5.800,002221 23 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/850000/612000 46.500,002224 24 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00Instandhaltung von Wasseranlagen

1/850000/650100 800,002241 25 800,00 800,00 800,00 900,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/850000/650700 1.500,002241 25 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/850000/680400 24.700,002226 24.700,00 24.700,00 24.700,00 24.700,00Planmäßige Abschreibung

1/850000/711000 7.000,002225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/850000/720109 12.000,002225 24 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/850000/720209 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/850000/720309 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt

1/850000/720409 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00interne Leistungsverrechnung - Sachkostenersatz Zentralamt
(Postdienste)

1/850000/728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

850000 Betriebe der Wasserversorgung 102.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 16.700,00 16.800,00 16.900,00 16.900,00 16.900,00

102.800,00 102.700,00 102.700,00 102.700,00

850014 Durchflussmesssonden

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

850014 Durchflussmesssonden 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 64

850014 Durchflussmesssonden

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850014/680400 900,002226 900,00 900,00 900,00 900,00Planmäßige Abschreibung

850014 Durchflussmesssonden 900,00Summe Mittelverw.

Saldo 850014 Durchflussmesssonden -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

900,00 900,00 900,00 900,00

850018 Aufschließung WVA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

850018 Aufschließung WVA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850018 Aufschließung WVA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850018/680400 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

850018 Aufschließung WVA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850018 Aufschließung WVA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850021/680400 1.100,002226 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Planmäßige Abschreibung

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 119.600,00 119.600,00 119.600,00 119.600,00 119.600,00

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850025/680400 500,002226 500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 105.500,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 14.100,00 14.200,00 14.300,00 14.300,00 14.300,00

105.400,00 105.300,00 105.300,00 105.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 65

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/813000 82.200,002127 82.200,00 82.200,00 82.200,00 82.200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/851000/823000 300,002131 14 300,00 300,00 300,00 300,00Zinsen

2/851000/852100 106.000,002113 12 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00Benützungsgebühr

2/851000/852200 16.300,002113 12 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00Bereitstellungsgebühr

2/851000/852300 300,002113 12 300,00 300,00 300,00 300,00Zählermiete Kanal

2/851000/860000 85.300,002121 15 80.500,00 76.700,00 72.800,00 69.100,00Lfd.Tranferzahlg.von Bund/Bundesfon

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 290.400,00Summe Mittelaufbr. 285.600,00 281.800,00 277.900,00 274.200,00

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000/600100 6.300,002222 24 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00Strom

1/851000/612000 102.800,002224 24 107.100,00 103.400,00 99.500,00 95.500,00Instandhaltung von Wasser- und Kana

1/851000/631000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Telekommunikationsdienste

1/851000/650100 11.700,002241 25 11.800,00 11.900,00 12.000,00 12.200,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/851000/650700 13.100,002241 25 12.000,00 10.700,00 9.500,00 8.400,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/851000/670000 2.400,002222 24 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00Versicherungen

1/851000/680400 115.100,002226 115.100,00 115.100,00 115.100,00 115.100,00Planmäßige Abschreibung

1/851000/700000 200,002223 24 200,00 200,00 200,00 200,00Mietzins für Inanspruchnahme Bahngr

1/851000/710100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00KEST

1/851000/711000 40.000,002225 24 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/851000/720109 3.000,002225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/851000/720209 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/851000/720309 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt

1/851000/720409 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00interne Leistungsverrechnung - Sachkostenersatz Zentralamt
(Postdienste)

1/851000/728000 2.500,002225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/851000/772000 9.200,002231 43Kapitaltranfer an Gden/GdeVerb./Gde

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 309.300,00Summe Mittelverw. 303.400,00 298.500,00 293.500,00 288.600,00

851018 Aufschließung ABA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851018 Aufschließung ABA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 66

851018 Aufschließung ABA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851018/680400 900,002226 900,00 900,00 900,00 900,00Planmäßige Abschreibung

851018 Aufschließung ABA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig 900,00Summe Mittelverw.

Saldo 851018 Aufschließung ABA Altziebler/Bernsteiner/Wulschnig -19.800,00 -18.700,00 -17.600,00 -16.500,00 -15.300,00

900,00 900,00 900,00 900,00

851021 ABA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851021 ABA Aufschließung Altziebler (am Grund) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851021 ABA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851021/680400 600,002226 600,00 600,00 600,00 600,00Planmäßige Abschreibung

851021 ABA Aufschließung Altziebler (am Grund) 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 851021 ABA Aufschließung Altziebler (am Grund) -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

600,00 600,00 600,00 600,00

851025 ABA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851025 ABA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851025 ABA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851025/680400 700,002226 700,00 700,00 700,00 700,00Planmäßige Abschreibung

851025 ABA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851025 ABA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

851031 Hausanschluss ABA Parz. 524/1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851031 Hausanschluss ABA Parz. 524/1 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851031 Hausanschluss ABA Parz. 524/1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851031/680400 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

851031 Hausanschluss ABA Parz. 524/1 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851031 Hausanschluss ABA Parz. 524/1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.300,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung -21.200,00 -20.100,00 -19.000,00 -17.900,00 -16.700,00

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 67

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000/810000 12.000,002114 13 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Leistungserlöse

2/852000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/852000/828000 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00Rückersätze von Ausgaben

2/852000/852100 28.500,002113 12 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00Benützungsgebühr

2/852000/852200 20.000,002113 12 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00Bereitstellungsgebühr

852 Betriebe der Müllbeseitigung 60.700,00Summe Mittelaufbr. 60.700,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000/700000 200,002223 24 200,00 200,00 200,00 200,00Miet- und Pachtaufwand

1/852000/720109 3.000,002225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter

1/852000/720209 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen

1/852000/720309 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt

1/852000/728000 32.900,002225 24 32.900,00 32.900,00 32.900,00 32.900,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/852000/755000 23.000,002233 27 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeVerb/G

852 Betriebe der Müllbeseitigung 60.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60.700,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Ver waltung von Woh- und Geschäftsgebäu

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000/811000 1.500,002115 14 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Einnahmen aus Vermietung und Verpac

2/853000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/853000/829300 100,002116 18 100,00 100,00 100,00 100,00Rückersatz Finanzamt

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.700,00Summe Mittelaufbr. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 472.400,00 467.600,00 463.800,00 459.900,00 456.200,00

8 Dienstleistungen 596.300,00 591.300,00 587.300,00 583.400,00 579.700,00

853000 Betriebe für die Errichtung und Ver waltung von Woh- und Geschäftsgebäu

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000/614000 800,002224 24 500,00 800,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853000/670000 2222 24 300,00 300,00 300,00Versicherungen

1/853000/710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853000/711000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühr ge

1/853000/728000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Entgelte f. sonst. Leistungen v. Ge

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.700,00Summe Mittelverw. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 479.500,00 473.500,00 468.500,00 463.500,00 458.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 68

8 Dienstleistungen 664.200,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -67.900,00

-7.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5.900,00 -4.700,00 -3.600,00 -2.400,00

-62.000,00 -64.300,00 -61.100,00 -64.900,00

653.300,00 651.600,00 644.500,00 644.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 69

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650700 100,002241 25 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/910000/659000 2.700,002244 24 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Geldverkehrsspesen

1/910000/710100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00KEST

910 Geldverkehr 2.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000/823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

912000 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 2.900,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -2.700,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 70

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000/830000 6.400,002111 10 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00Grundsteuer A

2/920000/831000 65.800,002111 10 65.800,00 65.800,00 65.800,00 65.800,00Grundsteuer B

2/920000/833000 25.000,002111 10 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00Kommunalsteuer

2/920000/834100 3.500,002111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Orts-u.Kurtaxen

2/920000/834200 3.500,002111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00pauschalierte Ortstaxe

2/920000/837000 4.000,002111 10 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Lustbarkeitsabgaben

2/920000/838000 1.400,002111 10 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Abgaben für das Halten von Tieren

2/920000/842000 10.500,002111 10 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00Zweitwohnsitzabgabe

2/920000/849000 100,002111 10 100,00 100,00 100,00 100,00Nebenansprüche

2/920000/856000 3.500,002111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Verwaltungsabgaben

2/920000/857000 300,002111 10 300,00 300,00 300,00 300,00Kommissionsgebühren

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 124.000,00Summe Mittelaufbr. 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000/834000 7.900,002111 10 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00Fremdenverkehrsabgaben

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 7.900,00Summe Mittelaufbr. 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 7.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 71

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 1.145.400,002112 11 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00Berechnung  n.abgest. Bevölkerungss

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.145.400,00Summe Mittelaufbr. 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

92 Öffentliche Abgaben 1.277.300,00 1.333.200,00 1.366.800,00 1.419.300,00 1.419.300,00

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.277.300,00

1.145.400,00 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

1.333.200,00 1.366.800,00 1.419.300,00 1.419.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751130 32.000,002231 26 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Landesumlage

930 Landesumlage 32.000,00Summe Mittelverw. 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

93 Umlagen 32.000,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -32.000,00

-32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00

-32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00

32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/861300 259.300,002121 15 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00Gemeindefinanzausgleich

940 Bedarfszuweisungen 259.300,00Summe Mittelaufbr. 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:01 von Gerd Bürger Seite 72

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG 1)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860100 73.200,002121 15 73.200,00 73.200,00 73.200,00 73.200,00Laufende Transferzahlunge von Bund § 24 FAG

2/941000/860300 400,002121 15 400,00 400,00 400,00 400,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 23 FAG

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 73.600,00Summe Mittelaufbr. 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG 1)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/945000/860400 37.900,002121 15 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00Laufende Transferzahlungen von Länder - Bundespflegefonds

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 37.900,00Summe Mittelaufbr. 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 370.800,00 371.600,00 372.200,00 372.900,00 372.900,00

9 Finanzwirtschaft 1.648.300,00 1.705.000,00 1.739.200,00 1.792.400,00 1.792.400,00

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 34.900,00

Saldo 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

9 Finanzwirtschaft 1.613.400,00

370.800,00

37.900,00 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00

371.600,00 372.200,00 372.900,00 372.900,00

1.670.100,00 1.704.300,00 1.757.500,00 1.757.500,00

34.900,00 34.900,00 34.900,00 34.900,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 2.657.100,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 2.750.100,00

Gesamtsaldo -93.000,00

2.628.500,00 2.657.400,00 2.701.700,00 2.696.400,00

2.750.000,00 2.773.000,00 2.810.300,00 2.808.800,00

-121.500,00 -115.600,00 -108.600,00 -112.400,00



MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 75

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so 5.200,003212 20 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

1/000000/582100 Beitrag an BVA 1.700,003212 20 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

1/000000/631000 Telekommunikationsdienste 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/000000/670000 Versicherungen 1.100,003222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/000000/721000 Bezüge der gewählten Organe - Bürgermeister 50.800,003225 22 51.900,00 53.000,00 54.100,00 55.200,00

1/000000/721200 Sitzungsgelder 14.000,003225 22 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

1/000000/724000 Reisekosten 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/000000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum 16.700,003231 26 16.800,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 89.900,00Summe Mittelverw. 91.200,00 92.700,00 93.900,00 95.100,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 89.900,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -89.900,00

-89.900,00 -91.200,00 -92.700,00 -93.900,00 -95.100,00

-91.200,00 -92.700,00 -93.900,00 -95.100,00

91.200,00 92.700,00 93.900,00 95.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 76

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 2.000,003331 33

2/010000/810309 Kostenersätze interne Leistungsverrechnung - Personalkosten
Zentralamt

4.800,003114 13 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

2/010000/810409 Kostenersätze interne Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/010000/811000 Einnahmen aus Vermietung TELEKOM 700,003115 14 700,00 700,00 700,00 700,00

2/010000/811100 Einnahmen aus der Vermietung und Ve 1.100,003115 14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

2/010000/816100 Kosteners.f.sonst.Verwaltungsleist. 600,003114 13 600,00 600,00 600,00 600,00

2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 800,003116 18 800,00 800,00 800,00 800,00

2/010000/829300 Werbeabgabe u. Rückers.Finanzamt 2.000,003116 18 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

2/010000/867000 Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 2.500,003124 16

010000 Zentralamt 15.500,00Summe Mittelaufbr. 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 77

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/010000/413000 Handelswaren 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000/430000 Lebensmittel 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000/454000 Reinigungsmittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Bürom 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/010000/457000 Druckwerke 2.800,003221 23 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

1/010000/457100 Gemeindezeitung 2.600,003221 23 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/010000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/010000/510000 Geldbezüge für Bedienstete der Verw 154.000,003211 20 157.000,00 160.200,00 163.400,00 166.700,00

1/010000/521000 Geldbezüge - Arbeiter ganzjährig be 5.700,003211 20 5.900,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 3.400,003213 20 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen 3.500,003211 20 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00

1/010000/565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 3.500,003211 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 900,003211 20 900,00 900,00 900,00 900,00

1/010000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo 6.600,003212 20 6.700,00 6.800,00 7.000,00 7.100,00

1/010000/581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 600,003212 20 600,00 600,00 700,00 700,00

1/010000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so 37.000,003212 20 37.700,00 38.500,00 39.300,00 40.100,00

1/010000/600100 Strom 5.100,003222 24 5.100,00 5.200,00 5.200,00 5.300,00

1/010000/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,003224 24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen und An 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000/618100 Wartung EDV 22.000,003224 24 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

1/010000/630000 Postdienste 6.000,003222 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 4.800,003222 24 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

1/010000/640000 Beratungskosten 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000/670000 Versicherungen 5.500,003222 24 5.100,00 5.500,00 5.100,00 5.500,00

1/010000/700000 Mietzinse 2.200,003223 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/010000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 6.500,003225 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

1/010000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/010000/724000 Reisegebühren 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 4.600,003225 24 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

1/010000/726100 Beitrag für KEM Region 1.800,003225 24 1.800,00

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.700,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 78

1/010000/756000 Transfers an Finanzunternehmen -
Abfertigungsrückdeckversicherung

2.600,003233 27 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

010000 Zentralamt 301.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -285.800,00 -284.300,00 -287.300,00 -291.300,00 -296.300,00

295.300,00 298.300,00 302.300,00 307.300,00

010032 Umbau Meldeamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/010032/301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 10.000,003331 33

010032 Umbau Meldeamt 10.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 25.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

010032 Umbau Meldeamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010032/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.000,003415 41

010032 Umbau Meldeamt 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 010032 Umbau Meldeamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 311.300,00

Saldo 010 Zentralamt -285.800,00 -284.300,00 -287.300,00 -291.300,00 -296.300,00

295.300,00 298.300,00 302.300,00 307.300,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

012 Hilfsamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 25.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

012000 Hilfsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/012000/720700 Sonstige Ausgaben (Beiträge an VG) 17.700,003225 24 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

1/012000/754300 Beitrag Gemeindeservicezentrum 1.100,003231 26 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

012 Hilfsamt 18.800,00Summe Mittelverw. 18.800,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00

01 Hauptverwaltung 330.100,00

Saldo 012 Hilfsamt

01 Hauptverwaltung -304.600,00

-18.800,00 -18.800,00 -18.900,00 -18.900,00 -18.900,00

-303.100,00 -306.200,00 -310.200,00 -315.200,00

314.100,00 317.200,00 321.200,00 326.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 79

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000/829000 Sonstige Einnahmen 200,003116 18 200,00 200,00 200,00 200,00

021 Statistisches Amt 200,00Summe Mittelaufbr. 200,00 200,00 200,00 200,00

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

024 Wahlamt 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

02 Hauptverwaltung 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Hauptverwaltung 0,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung 1.200,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000/828000 Beitrag Umwidmungswerber 2.000,003116 18 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 2.000,00Summe Mittelaufbr. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

03 Bauverwaltung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 2.100,00Summe Mittelverw. 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 80

03 Bauverwaltung 2.100,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

06 Sonstige Maßnahmen

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/413000 Handelswaren 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/062000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 500,003234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen 600,00Summe Mittelverw. 600,00 600,00 600,00 600,00

06 Sonstige Maßnahmen 600,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -600,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00

600,00 600,00 600,00 600,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 Sonstige Aufwendungen 10.500,003225 24 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

070 Verfügungsmittel 10.500,00Summe Mittelverw. 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

07 Verfügungsmittel 10.500,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -10.500,00

-10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

-10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 81

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/752500 Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

127.700,003231 26 124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 127.700,00Summe Mittelverw. 124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 127.700,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -127.700,00

-127.700,00 -124.200,00 -123.300,00 -126.400,00 -125.400,00

-124.200,00 -123.300,00 -126.400,00 -125.400,00

124.200,00 123.300,00 126.400,00 125.400,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/728000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 1.000,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/091000/754200 Beitrag Verwaltungsakademie 1.400,003231 26 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.400,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 28.700,00 14.200,00 14.200,00 14.200,00 14.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 82

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

094 Gemeinschaftspflege 800,00Summe Mittelverw. 800,00 800,00 800,00 800,00

09 Personalbetreuung 3.200,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 564.100,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -535.400,00

-3.200,00

-800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

-531.200,00 -534.900,00 -543.200,00 -548.400,00

545.400,00 549.100,00 557.400,00 562.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 83

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

132 Gesundheitspolizei 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

13 Sonderpolizei 200,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/829000 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

163 Freiwillige Feuerwehren 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

16 Feuerwehrwesen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 84

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/020000 4.600,003414 41 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/042000 4.000,003415 41

1/163000/400000 12.000,003221 23 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

1/163000/452000 1.300,003221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/163000/454000 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/456000 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/457000 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/163000/600100 5.000,003222 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/163000/614000 600,003224 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/616000 600,003224 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/616100 Instandhaltung Drehleiter FF Feistr 300,003224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/163000/617000 6.500,003224 24 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

1/163000/630000 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/163000/631000 900,003222 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/163000/670000 2.300,003222 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.400,00

1/163000/728000 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/163000/751200 200,003231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

1/163000/757000 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

1/163000/768000 2.300,003234 27 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

163 Freiwillige Feuerwehren 42.100,00Summe Mittelverw. 26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.600,00

16 Feuerwehrwesen 42.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -42.000,00

-42.000,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.500,00

-26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.500,00

26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.600,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 85

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000/452000 Treibstoffe 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

17 Katastrophendienst 100,00

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

180 Zivilschutz 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 42.500,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -42.400,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-26.800,00 -26.800,00 -26.800,00 -26.900,00

26.900,00 26.900,00 26.900,00 27.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 86

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g emeinsame Kosten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g emeinsame Kosten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000/751300 Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum 300,003231 26 300,00 300,00 300,00 300,00

1/210000/751400 Beitrag Landesbildstelle 200,003231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

1/210000/752200 Schulgemeindeverbandsumlage 55.000,003231 26 56.400,00 57.200,00 58.100,00 58.100,00

1/210000/754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 22.300,003231 26 22.300,00 22.300,00 22.300,00 22.300,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 77.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -77.800,00 -79.200,00 -80.000,00 -80.900,00 -80.900,00

79.200,00 80.000,00 80.900,00 80.900,00

211 Volksschulen

211000 Volksschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/811000 Einnahmen aus Vermietung und Verpac 4.500,003115 14 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

2/211000/828000 Heizkosten Flaschberger 500,003116 18 500,00 500,00 500,00 500,00

2/211000/829300 Rückersatz Finanzamt 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

211 Volksschulen 5.100,00Summe Mittelaufbr. 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 87

211000 Volksschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/020000 Maschinen Ankauf Computer 500,003414 41 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,003415 41 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/211000/341000 Invest-Darl. von Ländern u. Landesf 400,003611 64 400,00 400,00 500,00 500,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/211000/451000 Brennstoffe 5.000,003221 23 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/211000/454000 Reinigungsmittel 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Bürom 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211000/457000 Druckwerke 800,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc 500,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211000/511000 Geldbezüge für Bedienstete in handw 14.100,003211 20 14.400,00 14.700,00 15.000,00 15.300,00

1/211000/565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 300,003211 20

1/211000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo 700,003212 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so 3.300,003212 20 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00

1/211000/600100 Strom 1.900,003222 24 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

1/211000/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen und An 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211000/618100 Wartung EDV 1.200,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000/630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 1.400,003222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

1/211000/650100 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,003241 25 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211000/670000 Versicherungen 2.400,003222 24 1.600,00 2.400,00 1.600,00 2.400,00

1/211000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/211000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/211000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 11.000,003225 24 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

1/211000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 8.000,00 3.000,00 8.000,00 3.000,00

1/211000/729000 Sonstige Ausgaben Lehr- und Lernmit 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

211 Volksschulen 59.000,00Summe Mittelverw. 60.900,00 57.000,00 61.700,00 57.800,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 136.800,00

Saldo 211 Volksschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -131.700,00

-53.900,00 -55.800,00 -51.900,00 -56.600,00 -52.700,00

-135.000,00 -131.900,00 -137.500,00 -133.600,00

140.100,00 137.000,00 142.600,00 138.700,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 88

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/751500 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern 900,003231 26 900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

220 Berufsbildende Pflichtschulen 900,00Summe Mittelverw. 900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 900,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -900,00

-900,00 -900,00 -1.000,00 -3.000,00 -3.000,00

-900,00 -1.000,00 -3.000,00 -3.000,00

900,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 16.000,003225 24 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

1/232000/768000 Beiträge zu schulischen Alternativw 1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

232 Schülerbetreuung 17.000,00Summe Mittelverw. 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

23 Förderung des Unterrichts 17.000,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -17.000,00

-17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00

-17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00

17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/811000 Einnahmen aus Vermietung und Verpac 5.000,003115 14 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2/240000/828000 Rückersätze von Ausgaben 6.200,003116 18 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00

240 Kindergärten 11.200,00Summe Mittelaufbr. 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 89

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240000/451000 Brennstoffe 4.000,003221 23 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240000/510000 Geldbezüge für Bedienstete der Verw 31.700,003211 20 32.400,00 33.000,00 33.700,00 34.300,00

1/240000/511000 Geldbezüge für Bedienstete in handw 51.300,003211 20 52.300,00 53.400,00 54.400,00 55.500,00

1/240000/565100 Leistungsprämie K-GMG 1.200,003211 20

1/240000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo 3.300,003212 20 3.400,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00

1/240000/581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 300,003212 20 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so 17.500,003212 20 17.800,00 18.200,00 18.500,00 18.900,00

1/240000/600100 Strom 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/240000/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 3224 24 200,00 200,00

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,003224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240000/616000 Instandhaltung von Maschinen und An 300,003224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240000/670000 Versicherungen 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/240000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 6.500,003225 24 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

1/240000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240000/724000 Reisegebühren 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 5.000,00 1.500,00 5.000,00 1.500,00

1/240000/728200 Biomüllentsorgung 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

240 Kindergärten 123.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240 Kindergärten -112.000,00 -116.600,00 -115.000,00 -120.800,00 -119.300,00

127.800,00 126.200,00 132.000,00 130.500,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 90

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/249000/751900 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Kostenanteil für Kindertagesstätten

35.400,003231 26 36.500,00 38.900,00 42.400,00 42.400,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 35.400,00Summe Mittelverw. 36.500,00 38.900,00 42.400,00 42.400,00

24 Vorschulische Erziehung 158.600,00

Saldo 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

24 Vorschulische Erziehung -147.400,00

-35.400,00 -36.500,00 -38.900,00 -42.400,00 -42.400,00

-153.100,00 -153.900,00 -163.200,00 -161.700,00

164.300,00 165.100,00 174.400,00 172.900,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,003225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

250 Schülerhorte 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

253 Jugendverkehrserziehung

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

253 Jugendverkehrserziehung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/253000/768000 Beitrag für Fahrsicherheitstraining 1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

253 Jugendverkehrserziehung 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 7.000,00

Saldo 253 Jugendverkehrserziehung

25 Außerschulische Jugenderziehung -7.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 91

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262 Sportplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/600100 Strom 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

262 Sportplätze 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/265000/811000 Einnahmen aus Vermietung und Verpac 900,003115 14 900,00 900,00 900,00 900,00

2/265000/829000 Rückersatz für Stromkosten 400,003116 18 400,00 400,00 400,00 400,00

265 Tennisplätze und –hallen 1.300,00Summe Mittelaufbr. 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000/600100 Strom 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

265 Tennisplätze und –hallen 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

700,00 700,00 700,00 700,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/269000/757000 Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.600,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -1.300,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 92

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 1.200,003234 27 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

282 Studienbeihilfen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

28 Forschung und Wissenschaft 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 324.100,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -306.500,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-315.500,00 -313.300,00 -330.200,00 -324.800,00

333.100,00 330.900,00 347.800,00 342.400,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 93

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf lege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf lege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/752100 Schulerhaltungsbeitrag Musikschule 1.800,003231 26 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.800,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

362 Denkmalpflege 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000/402000 Materialen (soweit nicht zugeordnet 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

300,00 300,00 300,00 300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 94

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000/454000 Reinigungsmittel 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/369000/757100 Vereinsförderung 6.000,003234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.100,00Summe Mittelverw. 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

36 Heimatpflege 6.700,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -6.700,00

-6.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

-3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000/811000 Einnahmen aus Vermietung und Verpac 3.800,003115 14 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

2/380000/829000 Sonstige Einnahmen 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 3.900,00Summe Mittelaufbr. 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

38 Sonstige Kulturpflege 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 95

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/380000/454000 Reinigungsmittel 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/380000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/380000/600100 Strom 9.600,003222 24 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00

1/380000/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 3224 24 300,00 300,00

1/380000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/380000/631000 Telekommunikationsdienste 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/380000/670000 Versicherungen 1.200,003222 24 600,00 1.200,00 600,00 1.200,00

1/380000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/380000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/380000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 4.600,003225 24 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

1/380000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/380000/720309 interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/380000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 19.500,00Summe Mittelverw. 19.200,00 19.500,00 19.200,00 19.500,00

38 Sonstige Kulturpflege 19.500,00 19.200,00 19.500,00 19.200,00 19.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 28.000,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -24.100,00

-15.600,00

-15.600,00 -15.300,00 -15.600,00 -15.300,00 -15.600,00

-15.300,00 -15.600,00 -15.300,00 -15.600,00

-20.800,00 -21.100,00 -20.800,00 -21.100,00

24.700,00 25.000,00 24.700,00 25.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 96

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/411000/861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 600,003121 15 600,00 600,00 600,00 600,00

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 600,00Summe Mittelaufbr. 600,00 600,00 600,00 600,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/411000/751600 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern 372.000,003231 26 396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 372.000,00Summe Mittelverw. 396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 372.000,00

Saldo 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -371.400,00

-371.400,00 -396.300,00 -415.100,00 -432.400,00 -432.400,00

-396.300,00 -415.100,00 -432.400,00 -432.400,00

396.900,00 415.700,00 433.000,00 433.000,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/413000 Handelswaren 3.000,003221 23 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/429000/729000 sonst. Ausgaben (Blumen + Kränze) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/429000/757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisat 800,003234 27 800,00 800,00 800,00 800,00

1/429000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.000,00Summe Mittelverw. 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

42 Freie Wohlfahrt 6.000,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 97

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/413000 Handelswaren 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/439000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2.500,003234 27 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.300,00Summe Mittelverw. 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

43 Jugendwohlfahrt 3.300,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441900 Corona-Krise 2020

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441900/454000 Reinigungsmittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/441900/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

441 Maßnahmen 1.800,00Summe Mittelverw. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

44 Behebung von Notständen 1.800,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 98

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 7.000,003234 27 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

469 Sonstige Maßnahmen 7.000,00Summe Mittelverw. 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 390.100,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -389.500,00

-7.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

-414.400,00 -433.200,00 -450.500,00 -450.500,00

415.000,00 433.800,00 451.100,00 451.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 99

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/751110 Transferzahlung gem. Sprengelärzteg 3.100,003231 26 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige medizinische Beratung und  Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512000 Sonstige medizinische Beratung und  Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,003225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 5.000,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 8.100,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -8.100,00

-5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/754400 Subvention Bergwacht 100,003231 26 100,00 100,00 100,00 100,00

520 Natur- und Landschaftsschutz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 100

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,003225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

528 Tierkörperbeseitigung 5.000,00Summe Mittelverw. 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52 Umweltschutz 5.100,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -5.100,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

-5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/751140 Rettungsbeitrag 14.500,003231 26 14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00

530 Rettungsdienste 14.500,00Summe Mittelverw. 14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00

53 Rettungs- und Warndienste 14.500,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -14.500,00

-14.500,00 -14.900,00 -15.300,00 -15.600,00 -15.600,00

-14.900,00 -15.300,00 -15.600,00 -15.600,00

14.900,00 15.300,00 15.600,00 15.600,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

560 Betriebsabgangsdeckung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 101

560000 Betriebsabgangsdeckung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/560000/751120 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern 191.300,003231 26 196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00

560 Betriebsabgangsdeckung 191.300,00Summe Mittelverw. 196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 191.300,00

Saldo 560 Betriebsabgangsdeckung

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -191.300,00

-191.300,00 -196.200,00 -201.900,00 -208.800,00 -208.800,00

-196.200,00 -201.900,00 -208.800,00 -208.800,00

196.200,00 201.900,00 208.800,00 208.800,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/581000/829000 sonstige Einnahmen 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

58 Veterinärmedizin 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5 Gesundheit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 300,00Summe Mittelverw. 300,00 300,00 300,00 300,00

58 Veterinärmedizin 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

5 Gesundheit 219.300,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -219.200,00

-200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-219.500,00 -225.600,00 -232.800,00 -232.800,00

219.600,00 225.700,00 232.900,00 232.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 102

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/829000 Sonstige Einnahmen 300,003116 18 300,00 300,00 300,00 300,00

2/612000/868000 Strafgelder von priv. Haushalten 1.000,003124 16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

612000 Gemeindestraßen 1.300,00Summe Mittelaufbr. 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 20.000,003224 24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1/612000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 32.000,003225 24 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

1/612000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 9.300,003225 24 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

612000 Gemeindestraßen 61.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00

61.800,00 61.800,00 61.800,00 61.800,00

612030 Instandhaltung Gemeinde- u. Verbindungsstraßen (Leitschienen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612030/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 17.800,003331 33

6/612030/301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(BZ i.R.)

10.600,003331 33

6/612030/301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(BZ a.R.)

7.600,003331 33

612030 Instandhaltung Gemeinde- u. Verbindungsstraßen (Leitschienen) 36.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 37.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

61 Straßenbau 37.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

612030 Instandhaltung Gemeinde- u. Verbindungsstraßen (Leitschienen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612030/005000 Anlagen zu Straßenbauten 36.000,003412 40

612030 Instandhaltung Gemeinde- u. Verbindungsstraßen (Leitschienen) 36.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612030 Instandhaltung Gemeinde- u. Verbindungsstraßen (Leitschienen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 97.800,00 61.800,00 61.800,00 61.800,00 61.800,00

61 Straßenbau 97.800,00

Saldo 612 Gemeindestraßen

61 Straßenbau -60.500,00

-60.500,00 -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00

-60.500,00 -60.500,00 -60.500,00 -60.500,00

61.800,00 61.800,00 61.800,00 61.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 103

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

630 Bundesflüsse 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

630000 Bundesflüsse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/630000/770000 Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 1.000,003431 43

630 Bundesflüsse 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 630 Bundesflüsse -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

633 Wildbachverbauung

633012 Ausbau Bösefeldbach und Weitere

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633012/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 75.000,003121 15

633 Wildbachverbauung 75.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633012 Ausbau Bösefeldbach und Weitere

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633012/060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 75.000,003412 40

633 Wildbachverbauung 75.000,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 76.000,00

Saldo 633 Wildbachverbauung

63 Schutzwasserbau -1.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000/810000 Leistungserlöse 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/690000/816000 Kostenersätze für dienstl. Fahrten 800,003114 13 800,00 800,00 800,00 800,00

690 Verkehr, Sonstiges 1.800,00Summe Mittelaufbr. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

69 Verkehr, Sonstiges 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 114.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 104

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/690000/631000 Telekommunikationsdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/690000/728000 Sonstige Ausgaben 6.000,003225 24 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

1/690000/754500 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

12.300,003231 26 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

690 Verkehr, Sonstiges 18.600,00Summe Mittelverw. 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

69 Verkehr, Sonstiges 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 192.400,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -78.300,00

-16.800,00

-16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00

-16.800,00 -16.800,00 -16.800,00 -16.800,00

-77.300,00 -77.300,00 -77.300,00 -77.300,00

80.400,00 80.400,00 80.400,00 80.400,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 105

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/742000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/742000/829000 Sonstige Einnahmen 3.000,003116 18 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

742 Produktionsförderung 3.100,00Summe Mittelaufbr. 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000/616000 Instandhaltung von Maschinen und An 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/742000/670000 Versicherungen 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/742000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/742000/754600 Künstliche Besamung Gemeindeanteil 7.000,003231 26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

1/742000/757000 Lfd.Transferzahlg. an priv. Organis 1.500,003234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/742000/757100 Förderung Bestäubungsprämie Bienenz 2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/742000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 5.000,003234 27 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/742000/768100 Unterstützung bei Tierverlusten 3.000,003234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/742000/768200 KM-Geld 22.000,003234 27 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

1/742000/778000 Kapitaltransfer an private Haushalt 200,003434 44 200,00 200,00 200,00 200,00

742 Produktionsförderung 43.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 742 Produktionsförderung -40.300,00 -40.300,00 -40.300,00 -40.300,00 -40.300,00

43.400,00 43.400,00 43.400,00 43.400,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/747000/811000 Miet- und Pachtertrag 100,003115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

747 Jagd und Fischerei 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

747000 Jagd und Fischerei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/747000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

747 Jagd und Fischerei 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 43.500,00

Saldo 747 Jagd und Fischerei

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -40.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40.300,00 -40.300,00 -40.300,00 -40.300,00

43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 106

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fre mdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/770000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/770000/829000 Sonstige Einnahmen 400,003116 18 400,00 400,00 400,00 400,00

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fre mdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/413000 Handelswaren 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/771000/670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/771000/700000 Miet- und Pachtaufwand 200,003223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/771000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,003225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/771000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/771000/757000 Lfd. Transferzahlg. an priv. Organi 3.000,003234 27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/771000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 1.500,003234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 12.300,00Summe Mittelverw. 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 12.300,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -11.800,00

-12.300,00 -12.300,00 -12.300,00 -12.300,00 -12.300,00

-11.800,00 -11.800,00 -11.800,00 -11.800,00

12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 107

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Einrichtungen zur Förderung von Han del, Gewerbe und Industrie

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/780000/811100 Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung 4.900,003115 14 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

2/780000/829300 Sonstige Erträge - Rückersatz Finanzamt 3.000,003116 18 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 7.900,00Summe Mittelaufbr. 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

780000 Einrichtungen zur Förderung von Han del, Gewerbe und Industrie

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/780000/600100 Strom 8.000,003222 24 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

1/780000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage n 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 9.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

7 Wirtschaftsförderung 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/413000 Handelswaren (Säckchen f. Mirnocktaler) 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

7 Wirtschaftsförderung 65.000,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -53.400,00

-1.300,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

-53.400,00 -53.400,00 -53.400,00 -53.400,00

65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 108

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000/829000 Sonstige Einnahmen 500,003116 18 500,00 500,00 500,00 500,00

814 Straßenreinigung 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

814000 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/455000 Streumittel 4.500,003221 23 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

1/814000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 7.000,003225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

1/814000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 34.000,003225 24 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

814 Straßenreinigung 46.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -46.100,00 -46.100,00 -46.100,00 -46.100,00 -46.100,00

46.600,00 46.600,00 46.600,00 46.600,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie lplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie lplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.700,003225 24 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

1/815000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 109

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/600100 Strom 3.500,003222 24 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.000,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 3.000,00Summe Mittelverw. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 55.800,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -55.300,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

-52.300,00 -55.300,00 -52.300,00 -55.300,00

52.800,00 55.800,00 52.800,00 55.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000/810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 97.300,003114 13 97.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00

2/820000/810209 Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen 18.000,003114 13 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

2/820000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/820000/829000 Sonstige Einnahmen 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

2/820000/829300 Rückersatz Finanzamt 500,003116 18 500,00 500,00 500,00 500,00

820 Wirtschaftshöfe 116.000,00Summe Mittelaufbr. 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 110

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/820000/452000 Treibstoffe 2.200,003221 23 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

1/820000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/820000/511000 Geldbezüge für Bedienstete in handw 73.000,003211 20 74.500,00 76.000,00 77.500,00 79.000,00

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen 3.200,003211 20 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.400,00

1/820000/565100 Leistungsprämien gemäß K-GMG 2.500,003211 20

1/820000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfo 3.000,003212 20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/820000/581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 400,003212 20 400,00 400,00 400,00 400,00

1/820000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so 17.500,003212 20 17.900,00 18.200,00 18.500,00 18.900,00

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und An 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/820000/670000 Versicherungen 3.200,003222 24 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/820000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,003225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/820000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/820000/720309 interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/820000/724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

820 Wirtschaftshöfe 116.400,00Summe Mittelverw. 115.300,00 117.200,00 119.000,00 121.000,00

820033 Ankauf Akkugeräte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

820033 Ankauf Akkugeräte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

820 Wirtschaftshöfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00

820033 Ankauf Akkugeräte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/820033/030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel 2.700,003414 41

820033 Ankauf Akkugeräte 2.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 820033 Ankauf Akkugeräte -3.100,00 700,00 -1.200,00 -3.000,00 -5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

820 Wirtschaftshöfe 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 119.100,00

Saldo 820 Wirtschaftshöfe

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -3.100,00

-3.100,00 700,00 -1.200,00 -3.000,00 -5.000,00

700,00 -1.200,00 -3.000,00 -5.000,00

115.300,00 117.200,00 119.000,00 121.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 111

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/829000 Sonstige Einnahmen 4.000,003116 18 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

841 Grundstücksgleiche Rechte 4.000,00Summe Mittelaufbr. 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 4.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

5.000,003334 34 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2/850000/341000 K-WWF-Darlehen Wasser 800,003511 54 800,00 800,00 800,00 900,00

2/850000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/850000/852100 Benützungsgebühr 72.000,003113 12 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00

2/850000/852200 Bereitstellungsgebühr 31.000,003113 12 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

2/850000/852300 Wasserzählergebühr 3.800,003113 12 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung 112.700,00Summe Mittelaufbr. 112.700,00 112.700,00 112.700,00 112.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 112

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000/346100 Invest-Darl. von Kreditinstituten 34.000,003614 65 34.100,00 34.200,00 34.200,00 34.300,00

1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5.800,003221 23 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 46.500,003224 24 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00

1/850000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 800,003241 25 800,00 800,00 800,00 900,00

1/850000/650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.500,003241 25 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00

1/850000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

7.000,003225 24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

1/850000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 12.000,003225 24 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

1/850000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/850000/720309 interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/850000/720409 interne Leistungsverrechnung - Sachkostenersatz Zentralamt
(Postdienste)

500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung 112.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

112.200,00 112.200,00 112.200,00 112.300,00

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850021/346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 30.500,003514 55

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) 30.500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850021 WVA Aufschließung Altziebler (am Grund) 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850022 UV-Anlage (Hochbehälter)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850022/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 41.200,003331 33

850022 UV-Anlage (Hochbehälter) 41.200,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850022 UV-Anlage (Hochbehälter)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850022/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 82.500,003412 40

850022 UV-Anlage (Hochbehälter) 82.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850022 UV-Anlage (Hochbehälter) -41.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 113

850023 Quellsammelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850023/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 44.700,003331 33

6/850023/346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 6.400,003514 55

850023 Quellsammelstube 51.100,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850023 Quellsammelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850023/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 49.500,003412 40

850023 Quellsammelstube 49.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850023 Quellsammelstube 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850025/346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 49.400,003514 55

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 49.400,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850025/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 22.000,003412 40

850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 22.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850025 WVA Fresach, Aufschließung der Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach 27.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850037/346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 35.000,003514 55

850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach 35.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 319.900,00 112.700,00 112.700,00 112.700,00 112.800,00

850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850037/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 35.000,003412 40

850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 301.200,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 18.700,00 500,00 500,00 500,00 500,00

112.200,00 112.200,00 112.200,00 112.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 114

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/300000 KPC-Forderung 100.000,003331 33 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2/851000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

7.000,003334 34 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

2/851000/341000 K-WWF Darlehen Kanal 11.700,003511 54 11.800,00 11.900,00 12.000,00 12.200,00

2/851000/823000 Zinsen 300,003131 14 300,00 300,00 300,00 300,00

2/851000/852100 Benützungsgebühr 106.000,003113 12 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00

2/851000/852200 Bereitstellungsgebühr 16.300,003113 12 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00

2/851000/852300 Zählermiete Kanal 300,003113 12 300,00 300,00 300,00 300,00

2/851000/860000 Lfd.Tranferzahlg.von Bund/Bundesfon 85.300,003121 15 80.500,00 76.700,00 72.800,00 69.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 326.900,00Summe Mittelaufbr. 322.200,00 318.500,00 314.700,00 311.200,00

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000/346100 Invest-Darl. von Kreditinstituten 132.700,003614 65 133.900,00 135.100,00 136.300,00 137.600,00

1/851000/600100 Strom 6.300,003222 24 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser- und Kana 102.800,003224 24 107.100,00 103.400,00 99.500,00 95.500,00

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/851000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 11.700,003241 25 11.800,00 11.900,00 12.000,00 12.200,00

1/851000/650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 13.100,003241 25 12.000,00 10.700,00 9.500,00 8.400,00

1/851000/670000 Versicherungen 2.400,003222 24 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

1/851000/700000 Mietzins für Inanspruchnahme Bahngr 200,003223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/851000/710100 KEST 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/851000/711000 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

40.000,003225 24 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

1/851000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,003225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/851000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/851000/720309 interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/851000/720409 interne Leistungsverrechnung - Sachkostenersatz Zentralamt
(Postdienste)

500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,003225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/851000/772000 Kapitaltranfer an Gden/GdeVerb./Gde 9.200,003431 43

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 326.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

322.200,00 318.500,00 314.700,00 311.100,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 115

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000/810000 Leistungserlöse 12.000,003114 13 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

2/852000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/852000/828000 Rückersätze von Ausgaben 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

2/852000/852100 Benützungsgebühr 28.500,003113 12 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00

2/852000/852200 Bereitstellungsgebühr 20.000,003113 12 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 60.700,00Summe Mittelaufbr. 60.700,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000/700000 Miet- und Pachtaufwand 200,003223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/852000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,003225 24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/852000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/852000/720309 interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 32.900,003225 24 32.900,00 32.900,00 32.900,00 32.900,00

1/852000/755000 Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeVerb/G 23.000,003233 27 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 60.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60.700,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Ver waltung von Woh- und Geschäftsgebäu

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000/811000 Einnahmen aus Vermietung und Verpac 1.500,003115 14 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/853000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

2/853000/829300 Rückersatz Finanzamt 100,003116 18 100,00 100,00 100,00 100,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.700,00Summe Mittelaufbr. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 709.200,00 497.300,00 493.600,00 489.800,00 486.400,00

8 Dienstleistungen 829.700,00 617.800,00 614.100,00 610.300,00 606.900,00

853000 Betriebe für die Errichtung und Ver waltung von Woh- und Geschäftsgebäu

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 800,003224 24 500,00 800,00 500,00 500,00

1/853000/670000 Versicherungen 3222 24 300,00 300,00 300,00

1/853000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853000/711000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühr ge 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen v. Ge 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.700,00Summe Mittelverw. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 690.500,00 496.800,00 493.100,00 489.300,00 485.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 116

8 Dienstleistungen 865.400,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -35.700,00

18.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 600,00

-47.100,00 -52.000,00 -50.800,00 -55.700,00

664.900,00 666.100,00 661.100,00 662.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 117

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,003241 25 100,00 100,00 100,00 100,00

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 2.700,003244 24 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

1/910000/710100 KEST 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 2.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000/823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

912000 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 2.900,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -2.700,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 118

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000/830000 Grundsteuer A 6.400,003111 10 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

2/920000/831000 Grundsteuer B 65.800,003111 10 65.800,00 65.800,00 65.800,00 65.800,00

2/920000/833000 Kommunalsteuer 25.000,003111 10 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

2/920000/834100 Orts-u.Kurtaxen 3.500,003111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

2/920000/834200 pauschalierte Ortstaxe 3.500,003111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgaben 4.000,003111 10 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

2/920000/838000 Abgaben für das Halten von Tieren 1.400,003111 10 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgabe 10.500,003111 10 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

2/920000/849000 Nebenansprüche 100,003111 10 100,00 100,00 100,00 100,00

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 3.500,003111 10 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 300,003111 10 300,00 300,00 300,00 300,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 124.000,00Summe Mittelaufbr. 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000/834000 Fremdenverkehrsabgaben 7.900,003111 10 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 7.900,00Summe Mittelaufbr. 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 7.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 119

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 Berechnung  n.abgest. Bevölkerungss 1.145.400,003112 11 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.145.400,00Summe Mittelaufbr. 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

92 Öffentliche Abgaben 1.277.300,00 1.333.200,00 1.366.800,00 1.419.300,00 1.419.300,00

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.277.300,00

1.145.400,00 1.205.300,00 1.238.900,00 1.291.400,00 1.291.400,00

1.333.200,00 1.366.800,00 1.419.300,00 1.419.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Landesumlage

32.000,003231 26 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

930 Landesumlage 32.000,00Summe Mittelverw. 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

93 Umlagen 32.000,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -32.000,00

-32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00

-32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00

32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/861300 Gemeindefinanzausgleich 259.300,003121 15 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00

940 Bedarfszuweisungen 259.300,00Summe Mittelaufbr. 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:03 von Gerd Bürger Seite 120

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00 259.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG 1)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860100 Laufende Transferzahlunge von Bund § 24 FAG 73.200,003121 15 73.200,00 73.200,00 73.200,00 73.200,00

2/941000/860300 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 23 FAG 400,003121 15 400,00 400,00 400,00 400,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 73.600,00Summe Mittelaufbr. 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG 1)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00 73.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/945000/860400 Laufende Transferzahlungen von Länder - Bundespflegefonds 37.900,003121 15 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 37.900,00Summe Mittelaufbr. 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 370.800,00 371.600,00 372.200,00 372.900,00 372.900,00

9 Finanzwirtschaft 1.648.300,00 1.705.000,00 1.739.200,00 1.792.400,00 1.792.400,00

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 34.900,00

Saldo 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

9 Finanzwirtschaft 1.613.400,00

370.800,00

37.900,00 38.700,00 39.300,00 40.000,00 40.000,00

371.600,00 372.200,00 372.900,00 372.900,00

1.670.100,00 1.704.300,00 1.757.500,00 1.757.500,00

34.900,00 34.900,00 34.900,00 34.900,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 2.654.700,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 2.725.800,00

Gesamtsaldo -71.100,00

2.374.000,00 2.404.500,00 2.453.900,00 2.450.500,00

2.409.900,00 2.437.800,00 2.482.200,00 2.483.900,00

-35.900,00 -33.300,00 -28.300,00 -33.400,00



MFP - Querschnitt (2022-2026)





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 123

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 131.900,00 131.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.145.400,00 1.145.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 277.900,00 277.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 136.500,00 12.000,00 124.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 23.600,00 2.100,00 21.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 531.700,00 85.300,00 446.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 3.500,00 3.500,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 24.500,00 200,00 24.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.275.000,00 377.500,00 1.897.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 445.400,00 445.400,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 64.800,00 64.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 60.900,00 5.800,00 55.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 641.600,00 269.700,00 371.900,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 27.300,00 27.100,00 200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 895.300,00 895.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 88.200,00 23.000,00 65.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.223.500,00 325.600,00 1.897.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

51.500,00 51.900,00 -400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 124

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 233.900,00 185.900,00 48.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 12.000,00 12.000,00Gruppen 304 bis 308

245.900,00 197.900,00 48.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 300.000,00 189.000,00 111.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 24.800,00 24.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 10.200,00 9.200,00 1.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

335.200,00 198.200,00 137.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-89.300,00 -300,00 -89.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 125

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 12.500,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 121.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

133.800,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 166.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

166.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-32.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 18.700,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -89.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 18.700,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-70.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 126

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 127.900,00 127.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.205.300,00 1.205.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 277.900,00 277.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 136.500,00 12.000,00 124.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 23.600,00 2.100,00 21.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 452.700,00 80.500,00 372.200,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 1.000,00 1.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 24.500,00 200,00 24.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.249.400,00 372.700,00 1.876.700,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 446.300,00 446.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 65.900,00 65.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 53.800,00 5.800,00 48.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 635.700,00 274.000,00 361.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 26.200,00 26.000,00 200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 924.600,00 924.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 85.200,00 23.000,00 62.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.237.700,00 328.800,00 1.908.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

11.700,00 43.900,00 -32.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 127

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 100.000,00 100.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 12.000,00 12.000,00Gruppen 304 bis 308

112.000,00 112.000,00 0,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 3.600,00 3.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.800,00 0,00 3.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

108.200,00 112.000,00 -3.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:04 von Gerd Bürger Seite 128

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 12.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

12.600,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 168.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

168.000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-155.400,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -36.000,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-35.500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 129

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 127.900,00 127.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.238.900,00 1.238.900,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 277.900,00 277.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 136.500,00 12.000,00 124.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 23.600,00 2.100,00 21.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 449.500,00 76.700,00 372.800,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 1.000,00 1.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 24.500,00 200,00 24.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.279.800,00 368.900,00 1.910.900,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 455.100,00 455.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 67.000,00 67.000,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 53.800,00 5.800,00 48.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 626.100,00 270.300,00 355.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 24.900,00 24.700,00 200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 952.200,00 952.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 85.200,00 23.000,00 62.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.264.300,00 323.800,00 1.940.500,00Summe 2 (Aufwendungen)29

15.500,00 45.100,00 -29.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 130

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 100.000,00 100.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 12.000,00 12.000,00Gruppen 304 bis 308

112.000,00 112.000,00 0,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 3.600,00 3.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.800,00 0,00 3.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

108.200,00 112.000,00 -3.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 131

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 12.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

12.700,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 169.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

169.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-156.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -33.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-32.900,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 132

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 127.900,00 127.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.291.400,00 1.291.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 277.900,00 277.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 136.500,00 12.000,00 124.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 23.600,00 2.100,00 21.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 446.300,00 72.800,00 373.500,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 1.000,00 1.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 24.500,00 200,00 24.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.329.100,00 365.000,00 1.964.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 463.900,00 463.900,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 68.100,00 68.100,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 53.800,00 5.800,00 48.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 626.400,00 266.400,00 360.000,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 23.800,00 23.600,00 200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 986.200,00 986.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 85.200,00 23.000,00 62.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.307.400,00 318.800,00 1.988.600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

21.700,00 46.200,00 -24.500,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 133

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 100.000,00 100.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 12.000,00 12.000,00Gruppen 304 bis 308

112.000,00 112.000,00 0,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 3.600,00 3.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.800,00 0,00 3.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

108.200,00 112.000,00 -3.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 134

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 12.800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

12.800,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 170.500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

170.500,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-157.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -28.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-27.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 135

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 127.900,00 127.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.291.400,00 1.291.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 277.900,00 277.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 136.500,00 12.000,00 124.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 23.600,00 2.100,00 21.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 442.600,00 69.100,00 373.500,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 1.000,00 1.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 24.500,00 200,00 24.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.325.400,00 361.300,00 1.964.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 473.000,00 473.000,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 69.200,00 69.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 53.800,00 5.800,00 48.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 618.400,00 262.400,00 356.000,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 22.900,00 22.700,00 200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 985.200,00 985.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 85.200,00 23.000,00 62.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.307.700,00 313.900,00 1.993.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

17.700,00 47.400,00 -29.700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 136

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 100.000,00 100.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 12.000,00 12.000,00Gruppen 304 bis 308

112.000,00 112.000,00 0,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 3.600,00 3.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.800,00 0,00 3.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

108.200,00 112.000,00 -3.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 137

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 13.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

13.100,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 171.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

171.900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-158.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 600,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -33.500,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 600,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-32.900,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:05 von Gerd Bürger Seite 138



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 141

1633012 Ausbau Bösefeldbach und Weitere (2019 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.000,00104.000,0026.130,60 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.000,00104.000,0026.130,60 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

5/633012/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

75.000,00104.000,0026.130,60 205.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 75.000,00104.000,0026.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 75.000,00104.000,0026.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

6/633012/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

75.000,00104.000,0026.100,00 205.100,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,0046.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

Finanzierungsergebnis 1633012 0,0046.000,00-30,60 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 46.000,0046.000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 142

1179000 Katastrophenschäden (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0015.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0015.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

5/179000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.198,00 15.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,003.588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,003.588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

6/179000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3.588,00 3.600,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1179000 0,000,00-11.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.600,00

-11.600,00 -11.600,00 -11.600,00 -11.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -11.600,00-11.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 143

1612016 Ländliches Wegenetz Haus- und Hofzufahrten 2018-2022 (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,001.243,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,001.243,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

5/612016/778000 Kapitaltransfers an private
Haushalte

1.243,31 1.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612016 0,000,00-1.243,31 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1.200,00-1.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 144

1850025 ABA u. WVA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.000,00108.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.000,00108.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.200,00

5/680025/050000 Sonderanlagen - Leerverrohrung 1.600,00 1.600,00

5/850025/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

22.000,0049.400,00 71.400,00

5/851025/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

57.200,00 57.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 49.400,00106.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0057.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.200,00

6/851025/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

57.200,00 57.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 49.400,0049.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.800,00

355/2 Sanierung und Erweiterung 49.400,0049.400,00 98.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850025 27.400,00-1.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.800,00

25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 25.800,00-1.600,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 145

2850037 Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach (2021 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 40.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

5/850037/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

35.000,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

355/2 Sanierung und Erweiterung 35.000,00 35.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850037 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 146

1850300 GWVA Fresach BA 04 Teilweise Erneuerung d. Hauptleitung

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 400,00400,003.430,11 400,00 400,00 400,00 400,00 5.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 400,00400,003.430,11 400,00 400,00 400,00 400,00 5.800,00

368/12 K-WWF Schuldschein Wasser BA
04

3.430,11 5.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850300 400,00400,003.430,11 400,00 400,00 400,00 400,00 5.800,00

4.600,00 5.000,00 5.400,00 5.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 4.200,003.800,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 147

1850400 WVA Fresach BA 04.1 Erneuerung Hauptleitung

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 200,00200,0045.997,69 200,00 200,00 200,00 300,00 47.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0023.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

6/850400/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

23.667,00 23.700,00

Darlehen 200,00200,0022.330,69 200,00 200,00 200,00 300,00 23.600,00

368/13 K-WWF Schuldschein Wasser BA
04.1

22.330,69 23.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850400 200,00200,0045.997,69 200,00 200,00 200,00 300,00 47.300,00

46.600,00 46.800,00 47.000,00 47.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 46.400,0046.200,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 148

Ausbau Bösefeldbach und Weitere1633012

46.000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

46.000,00

0,00 0,00 0,00 46.000,00

46.000,00 46.000,00 46.000,00

-30,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 26.100,00

26.130,60

150.000,00

104.000,00

75.000,00

75.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

251.100,00

205.100,00

46.000,0046.000,00

Katastrophenschäden (2016 bis 2022)1179000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-11.600,00

0,00 0,00 0,00 -11.600,00

-11.600,00 -11.600,00 -11.600,00

-11.610,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.588,00

15.198,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.600,00

15.200,00

-11.600,00-11.600,00

Ländliches Wegenetz Haus- und Hofzufahrten 2018-2022 (2020 bis 2022)1612016

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-1.200,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.243,31

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

1.243,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.200,00

-1.200,00-1.200,00

ABA u. WVA Fresach, Aufschließung Parz. 1373 u. 1374, KG Fresach (2021 bis 2022)1850025

-1.600,00 27.400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

25.800,00

0,00 0,00 0,00 25.800,00

25.800,00 25.800,00 25.800,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

106.600,00

108.200,00

49.400,00

22.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

156.000,00

130.200,00

25.800,00-1.600,00

GWVA Fresach BA 04 Teilweise Erneuerung d. Hauptleitung1850300

400,00 400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

400,00

4.600,00

400,00 400,00 400,00 5.800,00

5.000,00 5.400,00 5.800,00

3.430,11

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.430,11

0,00

400,00

0,00

400,00

0,00

400,00

0,00

400,00

0,00

400,00

0,00

400,00

0,00

5.800,00

0,00

4.200,003.800,00

WVA Fresach BA 04.1 Erneuerung Hauptleitung1850400

200,00 200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

200,00

46.600,00

200,00 200,00 300,00 47.300,00

46.800,00 47.000,00 47.300,00

45.997,69

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.997,69

0,00

200,00

0,00

200,00

0,00

200,00

0,00

200,00

0,00

200,00

0,00

300,00

0,00

47.300,00

0,00

46.400,0046.200,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 28.000,0045.000,00 600,00 600,00 600,00 700,00 112.000,00

110.100,00 110.700,00 111.300,00 112.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

36.543,89

109.500,0081.500,00



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 149

Wasseranschlüsse Parz. 66/3, .190 und .20/3, KG Fresach (2021 bis 2022)2850037

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,000,00

Saldo Sonstige Investitionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 28.000,0045.000,00 600,00 600,00 600,00 700,00 112.000,00

110.100,00 110.700,00 111.300,00 112.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

36.543,89

109.500,0081.500,00



Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:06 von Gerd Bürger Seite 150



Gemeinde Fresach

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 151Gedruckt am: 23.11.2021 16:19:07 von Gerd Bürger

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten3

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten7

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten11

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten15

MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis21

MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis73

MFP - Querschnitt (2022-2026)121

Nachweis der Investitionstätigkeit139


